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WPROWADZENIE 

 

Zgodnie z zapisami art. 87 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad 

zabytkami (Dz. U. z 2024 r. poz. 1292),  zwanej dalej „ustawą”, Gmina Kędzierzyn-Koźle przyjęła 

Uchwałą Nr XXXVI/418/21 Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle z dnia 29 czerwca 2021 r. „Gminny 

Program Opieki nad Zabytkami miasta Kędzierzyn-Koźle na lata 2021-2024” (zwany dalej 

„Programem”). Został on ogłoszony w Dzienniku Urzędowym Województwa Opolskiego dnia 5 lipca 

2021 r. pod poz. 1783. 

Zgodnie z zapisami ustawy Prezydent Miasta Kędzierzyn-Koźle co dwa lata sporządza 

sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu Opieki nad Zabytkami, a następnie przedstawia je 

Radzie Miasta. Niniejsza informacja stanowi uzupełnienie sprawozdania wymaganego ustawą 

przedłożonego rok wcześniej (obejmującego lata 2023-2024), jak również zawiera sprawozdanie 

z podjętych działań w 2025 r., które zostaną objęte nowym programem na lata 2025-2028. 

Program ma na celu w szczególności: 

1) (uchylony); 

2) uwzględnianie uwarunkowań ochrony zabytków, w tym krajobrazu kulturowego  

i dziedzictwa archeologicznego, łącznie z uwarunkowaniami ochrony przyrody  

i równowagi ekologicznej; 

3) zahamowanie procesów degradacji zabytków i doprowadzenie do poprawy stanu ich zachowania; 

4) wyeksponowanie poszczególnych zabytków oraz walorów krajobrazu kulturowego; 

5) podejmowanie działań zwiększających atrakcyjność zabytków dla potrzeb społecznych, 

turystycznych i edukacyjnych oraz wspieranie inicjatyw sprzyjających wzrostowi środków 

finansowych na opiekę nad zabytkami; 

6) określenie warunków współpracy z właścicielami zabytków, eliminujących sytuacje konfliktowe 

związane z wykorzystaniem tych zabytków; 

7) podejmowanie przedsięwzięć umożliwiających tworzenie miejsc pracy związanych  

z opieką nad zabytkami. 

Niewątpliwie ten strategiczny dokument, jakim jest gminny program opieki nad zabytkami, jest 

dokumentem, który zajmuje ważne miejsce w polityce opieki nad zabytkami, przyczyniając się do 

wzrostu aktywności w zakresie opieki nad nimi, daje także możliwość programowania działań 

długoterminowych w zakresie projektów nakierowanych na dbałość o dziedzictwo kulturowe regionu. 

Zgodnie z zapisami rozdziału 7 Programu, zadania jakie należy realizować w okresie czteroletnim 

obowiązywania ww. programu zostały nakreślone w trzech głównych osiach priorytetowych, 

a mianowicie: 

− PRIORYTET I: Ochrona i rewaloryzacja dziedzictwa kulturowego miasta 

Kędzierzyn-Koźle, 

− PRIORYTET II: Zrównoważone wykorzystanie dziedzictwa kulturowego miasta Kędzierzyn-

Koźle dla rozwoju turystyki, 

− PRIORYTET III: Edukacja i promocja – dziedzictwo kulturowe jako podstawa budowania 

tożsamości i świadomości „małej ojczyzny” – miasta Kędzierzyn-Koźle, 

w podziale na poszczególne zadania i są swoistą oceną realizacji działań oraz przyjętych rozwiązań 

formalno-finansowych wprowadzonych przez Gminę Kędzierzyn-Koźle w zakresie projektów 

nakierowanych na dbałość o dziedzictwo kulturowe regionu. 

 Opracowanie sporządzono w Wydziale Gospodarki Nieruchomościami i Planowania 

Przestrzennego – Referacie Planowania Przestrzennego Urzędu Miasta Kędzierzyn-Koźle na podstawie 

materiałów własnych oraz otrzymanych z następujących jednostek: 

− Biura Informacji i Promocji Miasta, 

− Wydziału Administracyjno-Gospodarczego, 

− Wydziału Inwestycji, Remontów i Eksploatacji, 

− Wydziału Kultury, Sportu i Turystyki, 

− Wydziału Ochrony Środowiska i Rolnictwa, 

− Wydziału Oświaty i Wychowania, 

− Wydziału Strategii, Rozwoju i Środków Pomocowych, 
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− Wydziału Zarządzania Kryzysowego,  

− Miejskiego Ośrodka Kultury w Kędzierzynie-Koźlu, 

− Miejskiego Zarządu Budynków Komunalnych w Kędzierzynie-Koźlu, 

− Miejskiej Biblioteki Publicznej w Kędzierzynie-Koźlu, 

− Muzeum Ziemi Kozielskiej w Kędzierzynie-Koźlu. 

 

Priorytet I: Ochrona i rewaloryzacja dziedzictwa kulturowego miasta 

Kędzierzyn-Koźle 

 

Tworzenie warunków prawnych dla właściwej ochrony zabytków i opieki nad zabytkami  

 

Zgodnie z art. 7 ustawy formami ochrony zabytków są: 

− wpis do rejestru zabytków, 

− wpis na Listę Skarbów Dziedzictwa, 

− uznanie za pomnik historii, 

− utworzenie parku kulturowego, 

− ustalenia ochrony w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego albo  

w decyzji o ustaleniu lokalizacji inwestycji celu publicznego, decyzji o warunkach zabudowy, 

decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej, decyzji o ustaleniu lokalizacji linii 

kolejowej lub decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji w zakresie lotniska użytku publicznego. 

Na terenie miasta Kędzierzyn-Koźle nie występują pomniki historii i parki kulturowe, nie wpisano 

też obiektów na Listę Skarbów Dziedzictwa, natomiast zabytki objęte są pozostałymi  formami ochrony.  

Obecnie na terenie miasta skatalogowane są 483 karty adresowe zabytków nieruchomych ujętych 

w Gminnej Ewidencji Zabytków (GEZ), z czego siedem dodano (cmentarze przy ul. Kościelnej, 

ul. Raciborskiej, ul. Cmentarnej, ul. mjr. Henryka Sucharskiego, ul. Sławięcickiej oraz dwie kaplice 

cmentarne na cmentarzu przy ul. Raciborskiej), a dwa (budynek przy ul. dr Wojciecha Czerwińskiego 4 

oraz magazyn kolejowy przy ul. Towarowej) wykreślono w 2023 r. W GEZ ujęte są zarówno obiekty 

figurujące w wojewódzkiej ewidencji zabytków, w tym wpisane do rejestru zabytków województwa 

opolskiego, jak i ujęte są obiekty niefigurujące w wojewódzkiej ewidencji zabytków. Wpisem do 

rejestru zabytków objęte są 74 obiekty. Są to jedne z najcenniejszych elementów krajobrazu 

kulturowego na terenie miasta. Obiekty te objęte są wszelkimi rygorami prawnymi wynikającymi 

z treści odpowiednich aktów prawnych, w tym przede wszystkim – rygorami ochrony konserwatorskiej 

wynikającymi z przepisów ustawy. 

Decyzją Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego w dniu 19 grudnia 2022 r. z rejestru zabytków 

województwa opolskiego skreślona została altana tzw. domek syberyjski, zlokalizowana pierwotnie 

przy plebanii kościoła św. Katarzyny Aleksandryjskiej w Sławięcicach. W 2024 r. wystąpiono do 

Opolskiego Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków z wnioskiem o skreślenie tego obiektu 

z wojewódzkiej ewidencji zabytków, celem następnie skreślenia obiektu z gminnej ewidencji zabytków. 

W 2022 r. wystąpiono do Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego z wnioskiem o skreślenie 

z rejestru zabytków województwa opolskiego budynku mieszkalnego w dawnym zespole folwarcznym 

przy ul. Sadowej 95. W 2023 r. Minister poinformował, że sprawa ta została przekazana do załatwienia 

przez Narodowy Instytut Dziedzictwa. Sprawa jest w toku. 

W 2023 r. wystąpiono do Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego z wnioskiem o skreślenie 

z rejestru zabytków województwa opolskiego chaty drewnianej w Kłodnicy przy ul. Armii 

Czerwonej 12 (obecnie ul. Wyspiańskiego). W grudniu 2023 r. Minister poinformował, że sprawa ta 

została przekazana do załatwienia przez Narodowy Instytut Dziedzictwa. Sprawa jest w toku. 

W 2023 r. opracowano listę kart adresowych zabytków, dla których konieczne jest dokonanie ich 

aktualizacji w związku ze zmianą danych faktycznych. W 2024 r. zlecono wykonanie nowych kart 

adresowych zabytku dla 30 zabytków ujętych w gminnej ewidencji zabytków miasta Kędzierzyn-

Koźle”. W 2025 r. planowane jest formalne włączenie ww. kart do gminnej ewidencji zabytków, w tym 

dostarczenie potwierdzonych za zgodność z oryginałem kart adresowych, zawierających m.in. zalecenia 

konserwatorskie właścicielom ww. zabytków.   

W 2023 r. opracowano dwie karty adresowe zabytków dla ewangelickiej kaplicy cmentarnej oraz 

katolickiej kaplicy cmentarnej położonych na cmentarzu przy ul. Raciborskiej.  
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W 2023 r. zlecono założenie kartoteki budynku dla kaplic cmentarnych na cmentarzu przy 

ul. Raciborskiej oraz dla kapliczki-dzwonnicy tzw. pańszczyźnianej przy ul. Wyspiańskiego. 

W 2024 r. wystąpiono do Opolskiego Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków o wyrażenie opinii 

w przedmiocie zasadności ujęcia w gminnej ewidencji zabytków 24 obiektów (budynek przy ul. Adama 

Asnyka 4, przy ul. Bolesława Chrobrego 7, przy ul. Jana Brzechwy 48  z 1910 r., przy ul. Jana 

Brzechwy 54 z 1923 r., przy ul. Portowej 70A, budynek elewatora przy ul. Elewatorowej, budynek 

w zespole budynków walcowni blachy – ul. Przyjaźni za numerem 34, cmentarz przy ul. Grzybowej, 

budynek przy ul. Kłodnickiej 38A, budynek dawnej siedziby urzędu gminy przy ul. Aleksandra 

Głowackiego 17, budynek przy ul. Głównej 23, przy ul. Jasnej 11, przy ul. Kłodnickiej 40, przy 

ul. Kłosowej 1 z 1930 r., przy ul. Kłosowej 2 z 1930 r., przy ul. Kłosowej 18 z 1918 r., przy 

ul. Kowalskiej 10 z 1900 r., przy ul. Kozielskiej 61, przy ul. Stanisława Moniuszki 1-3, przy 

ul. Stanisława Moniuszki 5-7, przy ul. Nowowiejskiej 12, przy ul. Sławięcickiej 2, przy ul. Zofii 

Nałkowskiej 4b, przy ul. Zofii Nałkowskiej 9). W obecnym stanie prawnym w związku z wyrokiem 

Trybunału Konstytucyjnego z dnia 11 maja 2023 r. sygn. akt P 12/18 włączenie do gminnej ewidencji 

zabytków zabytku, który nie znajduje się w rejestrze zabytków ani nie jest ujęty w wojewódzkiej 

ewidencji zabytków, wymaga uzyskania zgody właściciela zabytku. 

Gminna ewidencja zabytków podlega bieżącej weryfikacji: przeprowadzane są kontrole stanu 

zachowania zabytków, jak również przeprowadzana jest ich dokumentacja fotograficzna, kierowane są 

do OWKZ pisma w celu objęcia wyższym stopniem ochrony niektórych zabytków  poprzez wpis do 

rejestru (m.in. Syfon Kłodnicki, budynek przy ul. Stefana Żeromskiego 7, kamienie graniczne dawnej 

Twierdzy Koźle), a także w celu zamieszczenia informacji o wpisie do rejestru w księgach wieczystych. 

W granicach administracyjnych miasta istnieje 96 stanowisk archeologicznych figurujących 

w ewidencji Opolskiego Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków z opracowaną kartą adresową.  

W następstwie wystąpienia w 2022 r. do Opolskiego Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków 

z 9 wnioskami o wpisanie do rejestru zabytków występujących na terenie historycznego miasta Koźla 

kamieni granicznych twierdzy Koźle, w 2023 r. do rejestru zabytków zostały wpisane dwoma decyzjami 

wszystkie ujawnione i wskazane do wpisu kamienie graniczne. 

W wyniku zgłoszenia znalezienia dwóch kolejnych kamieni granicznych toczy się postępowanie 

przed Opolskim Wojewódzkim Konserwatorem Zabytków w sprawie objęcia ich ochroną prawną. 

W roku 2023 trwały prace nad wprowadzaniem zmian w projekcie Uchwały reklamowej, 

wynikające z nadesłanych uwag w procedurze wyłożenia projektu uchwały do publicznego wglądu, jak 

również uwag Komisji Infrastruktury Rady Miasta, która opiniowała wstępnie projekt uchwały. Tak 

sporządzony projekt Uchwały reklamowej (edycja V) został ponownie poddany procedurze ustawowej 

tj. wystąpiono o opinie i uzgodnienia do organów ustawowych, a następnie przeprowadzono konsultacje 

społeczne. 

 Gmina Kędzierzyn-Koźle prowadzi sukcesywną aktualizację miejscowych planów 

zagospodarowania przestrzennego uwzględniającą zapisy, obejmujące problematykę ochrony zabytków 

i ochrony krajobrazu kulturowego. 29 sierpnia 2024 r. został uchwalony miejscowy plan 

zagospodarowania przestrzennego dla części obszaru miasta Kędzierzyn-Koźle położonego na terenie 

osiedla Kłodnica, w rejonie ulic: Karola Szymanowskiego, Kłodnickiej, Xawerego Dunikowskiego oraz 

projektowanej ul. Błonie – wprowadzono stosowne ustalenia dotyczące zabytków: 

– ustalono strefę ochrony archeologicznej W, 

– wprowadzono strefę ochrony konserwatorskiej B, 

– wskazano zabytki ujęte w gminnej ewidencji zabytków, dla których ustalono stosowną ochronę 

zapisami planu. 

Gmina Kędzierzyn-Koźle posiada opracowane plany ochrony zabytków na wypadek konfliktu 

zbrojnego i sytuacji kryzysowej dla następujących obiektów: 

1) budynek administracyjny Urzędu Miasta Kędzierzyn-Koźle przy ul. Grzegorza Piramowcza 32 

(nazwa jednostki: Urząd Miasta, rok opracowania: 2021) – nr 278 GEZ, 

2) budynek administracyjno-mieszkalny Urzędu Miasta Kędzierzyn-Koźle przy ul. Piastowskiej 17 

(nazwa jednostki: Urząd Miasta, rok opracowania: 2021) – nr 252 GEZ, 

3) schron forteczny przy ul. Stefana Żeromskiego – Ignacego Łukasiewicza (nazwa jednostki: Urząd 

Miasta, rok opracowania: 2021) – nr 200 GEZ, 
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4) magazyn artyleryjski przy ul. Marii Konopnickiej (nazwa jednostki: Urząd Miasta, rok opracowania: 

2021) – nr 139 GEZ, 

5) prochownia-kazamata przy ul. Skarbowej (nazwa jednostki: Urząd Miasta, rok opracowania: 2021) 

– nr 351 GEZ, 

6) filia byłego obozu Auschwitz przy ul. Spacerowej (nazwa jednostki: Urząd Miasta, rok opracowania: 

2021) – nr 388 GEZ, 

7) Miejski Ośrodek Kultury przy ul. Skarbowej (nazwa jednostki: Miejski Ośrodek Kultury, rok 

opracowania: 2021) – nr 356 GEZ, 

8) Cmentarz przy ul. Raciborskiej (nazwa jednostki: Miejski Zakład Cmentarny, rok 

opracowania: 2023) – nr 478 GEZ, 

9) Cmentarz przy ul. Cmentarnej (nazwa jednostki: Miejski Zakład Cmentarny, rok 

opracowania: 2024) – nr 479 GEZ, 

10) Muzeum Ziemi Kozielskiej przy ul. Józefa Ignacego Kraszewskiego (nazwa jednostki: Muzeum 

Ziemi Kozielskiej w Kędzierzynie-Koźlu, rok opracowania: 2020) – nr 176, nr 178, nr 179 GEZ, 

nr 180 GEZ,  

11) Miejskie Wodociągi i Kanalizacje przy ul. Filtrowej (nazwa jednostki: Miejskie Wodociągi 

i Kanalizacja Sp. z o.o., rok opracowania: 2020) – nr 61, nr 62, nr 63 GEZ, 

12) Zespół budynków zamkowych „Podzamcze” przy ul. Pamięci Sybiraków (nazwa jednostki: 

Miejski Zarząd Budynków Komunalnych, rok opracowania: 2021) – nr 236 GEZ. 

 

Ochrona krajobrazu kulturowego miasta  

 

W związku z toczącymi się pracami nad opracowaniem Audytu krajobrazowego województwa 

opolskiego Urząd Marszałkowski wystąpił o przekazanie niezbędnych informacji, które mogłyby 

posłużyć opracowaniu ww. dokumentu. W odpowiedzi na wniosek Gmina Kędzierzyn-Koźle 

sporządziła zestawienie obszarów zabudowy regionalnej, wyróżniających się lokalną formą 

architektoniczną z otoczenia, jak również wyszczególniła zespoły przyrodniczo-krajobrazowe oraz 

strefy ekspozycji krajobrazowej, które mogą okazać się przydatne przy sporządzeniu Audytu 

krajobrazowego województwa opolskiego. Wśród przykładów zabudowy regionalnej pojawiły się: 

1. Dworzec kolejowy dawnego Kędzierzyna z zabudową mieszkalną wielorodzinną – budynek 

dworca – ul. Dworcowa, budynki mieszkalne wielorodzinne przy ul. Dworcowej – numery 

nieparzyste. 

2. Domy mieszkalne części dzisiejszego os. Pogorzelec – zabudowa mieszkaniowa części 

os. Pogorzelec między ulicami: Kozielską, Józefa Bema, Piotra Skargi (wraz z zabudową 

nieparzystą od nr 29-93 i szkołą – bud. nr 11), ul. Elizy Orzeszkowej (zabudową obustronna). 

3. Domy mieszkalne części dzisiejszego os. Śródmieście – zabudowa mieszkaniowa części  

os. Śródmieście między: torowiskiem ul. Karola Miarki (nieparzyste 5-27; parzyste 4-32), 

ul. Konstantego Damrota (do nr 28), ul. Józefa Lompy, ul. Pawła Stalmacha (numery 

nieparzyste 1-13). 

4. Zespół zabudowy mieszkalnej bliźniaczej, wielorodzinnej i zabudowy jednorodzinnej 

os. Blachownia – zabudowa mieszkaniowa części os. Blachownia między: ul. Władysława 

Reymonta, ul. Zwycięstwa, ul. Niepodległości, ul. Władysława Broniewskiego, 

ul. Wyzwolenia. 

5. Zespół zabudowy w sąsiedztwie portu Koźle i dzisiejszych zakładów KOFAMA – zabudowa 

części os. Kłodnica wzdłuż ulic: Pocztowej, Marynarskiej, Józefa Chełmońskiego i Żeglarskiej 

oraz Portowej, Marynarskiej, Jasnej, Krzywej oraz Karola Szymanowskiego. 

6. Zabudowa zagrodowa części os. Kłodnica – rejon skrzyżowania ulic: Stanisława 

Wyspiańskiego, Xawerego Dunikowskiego, Kłodnickiej i ul. Olszowa. 

7. Zespół zabudowy mieszkalnej jednorodzinnej szeregowej i bliźniaczej oraz wielorodzinnej 

os. Azoty – zabudowa mieszkaniowa os. Azoty między: ul. Ignacego Mościckiego, ul. Ludwika 

Waryńskiego, ul. Władysława Grabskiego, ul. Józefa Piłsudskiego. 

8. Zespół zabudowy mieszkalnej jednorodzinnej szeregowej i bliźniaczej oraz wielorodzinnej 

os. Zachód – zabudowa mieszkaniowa os. Zachód między: ul. Leopolda Staffa, ul. Zygmunta 

Krasińskiego, ul. Emilii Plater, ul. Bolesława Chrobrego. 
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9. Zespół zabudowy mieszkalnej na wyspie rz. Odry (część os. Stare Miasto) – Wyspa na rz. Odrze 

– ul. Wyspa. 

10. Aleje dębowe – obszar całego miasta, 

11. Kanał Kłodnicki – zachowany odcinek przez oś Kłodnica do połączenia z rz. Kłodnicą 

i czytelny krajobrazowo odcinek przez os. Przyjaźni z miejscem włączenia do Kanału 

Gliwickiego za mostem żelaznym w ciągu ul. Przyjaźni. 

12. Rzeka Kłodnica – obszar całego miasta. 

Większość zabytków potrzebuje stałego inwestowania i dokonywania remontów, które uwidocznią 

ich wartość historyczną, artystyczną lub naukową oraz zabezpieczą zabytek  i powstrzymają proces jego 

degradacji. Gmina Kędzierzyn-Koźle dąży do zabezpieczenia stanu zachowania zabytków 

przedstawiających dużą wartość historyczną, będących jej własnością – środki pieniężne pozyskiwane 

są przez Wydział Strategii, Rozwoju i Środków Pomocowych – tabela z wykazem pozyskiwanych 

środków w ramach różnych projektów znajduje się na stronach 8-13. 

Dofinansowanie prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytku 

wpisanym do rejestru zabytków lub znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków w latach: 

− 2023 rok 

W 2023 r. do Urzędu Miasta Kędzierzyn-Koźle wpłynęło 8 wniosków o dofinansowanie ww. prac 

lub robót. Cztery z nich dotyczyło prac lub robót, które miały być wykonane jeszcze w 2023 r. – wnioski 

te zostały złożone na dofinansowanie prac lub robót przy następujących zabytkach: 

1) budynek nr 1 w „zespole budynków koszarowych, ob. zespole budynków mieszkalno-

gospodarczych” na Wyspie (nr 415 GEZ), 

2) budynek przy ul. Targowej 1-3-5 (nr 401 GEZ), 

3) budynek przy ul. Anny 1 (nr 11 GEZ), 

4) kościół pw. św. Zygmunta i św. Jadwigi Śląskiej (nr 435 GEZ). 

 

Cztery pozostałe wnioski dotyczyły prac lub robót, które mają zostać wykonane w roku 2024 – 

wnioski te dotyczyły następujących zabytków: 

1) budynek przy ul. Anny 2 – Rynek 6a (nr 12 GEZ), 

2) budynek przy ul. Bolesława Chrobrego 26 (nr 32 GEZ), 

3) budynek przy ul. Piastowskiej 36, (nr 263 GEZ), 

4) budynek przy ul. Bolesława Chrobrego 8 (nr 28 GEZ).  

 

Z czterech wniosków na prace lub roboty w 2023 r. wszystkie spełniały wymogi formalne, ale tylko 

trzech wnioskodawców zdecydowało się prowadzić roboty lub prace przy kwocie dofinansowania 

zaproponowanej przez Radę ds. ochrony zabytków. Wnioskodawca robót przy budynku nr 1 w „zespole 

budynków koszarowych, ob. zespole budynków mieszkalno-gospodarczych” na Wyspie zrezygnował 

z ubiegania się o dotację po zaoferowaniu dofinansowania w wysokości 34,39% całkowitych kosztów 

zadania.  

Dofinansowanie uzyskały: 

1) budynek przy ul. Targowej 1-3-5 – Uchwała Nr LVII/675/2023 Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle 

z dnia 25 kwietnia 2023 r., przyznająca dotację w wysokości 176 000,00 zł tj. 34,27% 

maksymalnego udziału środków budżetowych miasta Kędzierzyn-Koźle w całkowitych kosztach 

robót budowlanych przy zabytku – finalnie rozliczona i wypłacona dotacja wyniosła 148 285,03 zł, 

2) budynek przy ul. Anny 1 – Uchwała Nr LVII/674/23 Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle z dnia 

25 kwietnia 2023 r., przyznająca dotację w wysokości 38 000,00 zł tj. 34,25% maksymalnego 

udziału środków budżetowych miasta Kędzierzyn-Koźle w całkowitych kosztach robót 

budowlanych przy zabytku – finalnie rozliczona i wypłacona dotacja wyniosła również 

38 000,00 zł, 

3) kościół pw. św. Zygmunta i św. Jadwigi Śląskiej – Uchwała Nr LIX/695/23 Rady Miasta 

Kędzierzyn-Koźle z dnia 27 czerwca 2023 r., przyznająca dotację w wysokości 86 000,00 zł tj. 

43,72% maksymalnego udziału środków budżetowych miasta Kędzierzyn-Koźle w całkowitych 

kosztach prac i robót przy zabytku – finalnie rozliczona i wypłacona dotacja wyniosła również 

86 000,00 zł. 
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− 2024 rok 

W 2024 roku dofinansowanie uzyskały: 

1) budynek przy ul. Anny 2 – Rynek 6a – Uchwała nr LXIX/802/24 Rady Miasta  

Kędzierzyn-Koźle z dnia 25 kwietnia 2024 r., przyznająca dotację w wysokości 59 992,25 zł tj. 

50,00% maksymalnego udziału środków budżetowych miasta Kędzierzyn-Koźle w całkowitych 

kosztach robót budowlanych przy zabytku – finalnie rozliczona i wypłacona dotacja wyniosła 

59 992,25 zł, 

2) budynek przy ul. Bolesława Chrobrego 26 – Uchwała nr LXIX/803/24 Rady Miasta 

Kędzierzyn-Koźle z dnia 25 kwietnia 2024 r., przyznająca dotację w wysokości 67 724,12 zł tj. 

50,00% maksymalnego udziału środków budżetowych miasta Kędzierzyn-Koźle w całkowitych 

kosztach robót budowlanych przy zabytku – finalnie rozliczona i wypłacona dotacja wyniosła 

67 724,12 zł, 

3) budynek przy ul. Piastowskiej 36 – Uchwała nr LXIX/804/24 Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle 

z dnia 25 kwietnia 2024 r., przyznająca dotację w wysokości 53 960,67 zł tj. 50,00% 

maksymalnego udziału środków budżetowych miasta Kędzierzyn-Koźle w całkowitych 

kosztach robót budowlanych przy zabytku – finalnie rozliczona i wypłacona dotacja wyniosła 

53 960,67 zł, 

4) budynek mieszkalno-usługowy przy ul. Bolesława Chrobrego 8 – Uchwała nr LXIX/801/24 

Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle z dnia 25 kwietnia 2024 r., przyznająca dotację w wysokości 

17 053,58 zł tj. 50,00% maksymalnego udziału środków budżetowych miasta  Kędzierzyn-

Koźle w całkowitych kosztach robót budowlanych przy zabytku – finalnie rozliczona 

i wypłacona dotacja wyniosła 17 053,58 zł.  

W 2024 r. spłynęły dwa wnioski o dotację: 

1) budynek przy ul. Marynarskiej 5 – nr 205 GEZ, 

2) budynek przy ul. Skarbowej 3 – nr 354 GEZ. 

Oba wnioski zostały złożone na 2025 r. Obecnie są w trakcie procedowania.  

W 2025 r. na moment sporządzania sprawozdania, nie spłynęły żadne wnioski o dotację na zabytki.  

W 2023 r. zlecono wykonanie dokumentacji konserwatorskiej 2 bram obozowych oraz 2 wież 

strażniczych w byłym niemieckim podobozu KL Auschwitz III – Blechhammer w Sławięcicach 

(Kędzierzynie-Koźlu) – filii obozu w Oświęcimiu. W 2024 r. złożono wniosek do Ministra Kultury 

i Dziedzictwa Narodowego o przeprowadzenie prac przy ww. obiektach na podstawie wykonanej 

dokumentacji. W dniu 26.02.2024 r. została wydana decyzja Ministra Kultury i Dziedzictwa 

Narodowego o dofinansowaniu projektu, a prace przy obiektach wykonano w tym samym roku. 

W 2024 r. zlecono wykonanie dokumentacji remontowo-konserwatorskiej schronu 

przeciwlotniczego typu Salzgitter Bunker (2-wejściowego) położonego w Kędzierzynie-Koźlu przy 

ul. Spacerowej. 5.11.2024 r. spisano protokół odbioru dokumentacji. Jest ona podstawą do wniosku  

z  2025 r. o dotację w Ministerstwie Kultury i Dziedzictwa Narodowego na opisane w niej prace.  

Gmina Kędzierzyn-Koźle w 2024 roku przeprowadziła pielęgnację zieleni miejskiej na terenie 

zabytkowych kozielskich plant – nr 448 GEZ (koszt: 172 000,00 zł), jak również na terenie 

zabytkowego parku w Sławięcicach – nr 383 GEZ (koszt 98 800,00 zł). W 2024 r. przeprowadzono 

nasadzenia drzew na plantach w Koźlu (nr 448 GEZ) na kwotę 10 611,00 zł. Pracę pielęgnacyjne drzew 

na terenie filii obozu Auschwitz (gzie znajduje się m.in. krematorium – nr 388 GEZ oraz inne zabytkowe 

obiekty, potencjalnie do ujęcia w Gminnej Ewidencji Zabytków) wyniosły 695,00 zł. 

Można założyć, że w 2025 wydatkowana będzie kwota ok. 300 000,00 zł na zabiegi przy ww. 

obiektach. 

W ramach bieżącego utrzymania zarządzanych przez Miejski Zarząd Budynków Komunalnych 

nieruchomości, zgodnie z obowiązującymi w tym zakresie przepisami prawa, przeprowadzane są 

coroczne przeglądy stanu technicznego zarządzanych obiektów zabytkowych.  
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W roku 2024 zrealizowano zadania: 

− wymiana więźby dachowej i pokrycia dachowego budynku mieszkalnego przy ul. Portowej 41 

(nr 300 GEZ) na kwotę 228 082,72 zł brutto, 

− wykonanie remontu chodnika przy ruinach dawnego lamusa zamku przy ul. Józefa Ignacego 

Kraszewskiego (nr 178 GEZ) na kwotę 77 858,77 zł brutto, 

− wymiana uszkodzonego ogrodzenia betonowego zlokalizowanego przy ul. Skarbowej 1 

(nr 352 GEZ) na kwotę 10 447,76 zł brutto, 

− wykonanie odwodnienia podwórka wraz z zagospodarowaniem terenu wokół budynku 

mieszkalnego przy ul. Kłodnickiej 90 (nr 134 GEZ) na kwotę 134 986,11 zł brutto. 

 

W roku 2025 planowane jest wykonanie odwodnienia terenu podwórka przy budynku mieszkalnym 

przy ul. Bolesława Limanowskiego 12-14 (nr 187, nr 188 GEZ). Orientacyjny koszt zadania to 

25 000,00 zł. 

Aktualnie Miejski Zarząd Budynków Komunalnych jest w trakcie wykonywania kosztorysów 

inwestorskich dla poszczególnych lokali kompleksu budynków przy ul. Pocztowej 7, 7A, 7B – 

Żeglarskiej 2 (nr 286 GEZ) w celu pozyskania środków finansowych z Banku Gospodarstwa 

Krajowego, o które będzie występował Wydział Strategii, Rozwoju i Środków Pomocowych Urzędu 

Miasta Kędzierzyn-Koźle. 

Z uwagi na zamiar złożenia wniosku o rozbiórkę budynku użytkowego przy ul. Złotniczej 5 

(nr 430 GEZ, położony na zabytkowym starym mieście – nr 450 GEZ), który zagraża bezpieczeństwu 

otoczenia do końca marca bieżącego roku wyłoniony zostanie wykonawca projektu rozbiórki 

z zabezpieczeniem sąsiadujących budynków w zabudowie pierzejowej.  

W roku 2024 zrealizowano wykonanie robót związanych z remontem tarasu i stropu nad wejściem 

głównym do budynku Urzędu Miasta Kędzierzyn-Koźle przy ul. Grzegorza Piramowicza 32 

(nr 278 GEZ). Koszt wyniósł 48 712,61 zł brutto. Prace wykonywane były pod nadzorem Wydziału 

Inwestycji, Remontów i Eksploatacji. 

W roku 2025 zostały wykonane prace w zakresie budowy pochylni dla osób 

z niepełnosprawnościami prowadzącej do drzwi wejściowych bocznej klatki schodowej w budynku 

Urzędu Miasta Kędzierzyn-Koźle przy ul. Władysława Planetorza 2 (nr 280 GEZ). Koszt zadania: 

50 405,27 zł brutto. 

W roku 2025 w dalszym etapie planowane są do zrealizowania: wymiana krokwi dachu w budynku 

Urzędu Miasta Kędzierzyn-Koźle przy ul. Władysława Planetorza 2 (nr 280 GEZ) – koszt: 9 514,57 zł 

brutto oraz częściowy remont poszycia dachowego w budynku Urzędu Miasta Kędzierzyn-Koźle przy 

ul. Grzegorza Piramowicza 32 (nr 278 GEZ) – koszt: 10 741,22 zł brutto. 

Gmina Kędzierzyn-Koźle starała się pozyskiwać środki finansowe na ochronę krajobrazu 

kulturowego miasta w ramach różnego rodzaju projektów. Poniżej tabela z zestawieniem projektów z lat 

2023-2025. 



 
 

Strona 8 z 32 

 

 

Zadania zrealizowane na podstawie zawartych umów w 2023 r. 

 

Lp. Nazwa projektu 
Stan realizacji / 

Okres 
Charakterystyka 

Wartość / Wysokość 

dofinansowania 
Uwagi 

1. Obóz Pracy 

w Sławięcicach: 

wykonanie 

dokumentacji 

konserwatorskiej wież 

strażniczych i bramy 

wjazdowej 

Zakończony 

w 2023 r. 

Wniosek złożony do Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa 

Narodowego w ramach Programu „Miejsca pamięci i trwałe 

upamiętnienia w kraju” 2022. Celem zadania jest zachowanie 

materialnego dziedzictwa kulturowego. Przygotowanie stosownej 

dokumentacji pozwoli oszacować nakłady środków finansowych, 

niezbędne do realizacji zadania inwestycyjnego. 

Wartość zadania:  

16 605,00 PLN.  

 

Wysokość 

dofinansowania MKiDN: 

9 298,80 PLN.   

 

Procentowy udział 

dofinansowania: 56%. 

 

2. Ul. Limanowskiego –

remont 2 lokali 

mieszkalnych 

Zakończony 

w 2023 r. 

Remont 2 lokali mieszkalnych objęty został dofinansowaniem 

ze środków Banku Gospodarstwa Krajowego w ramach Funduszu 

Dopłat.  

Wartość projektu:  

179 213,19 PLN. 

 

Wysokość 

dofinansowania:  

143 370,55 PLN. 

 

Procentowy udział 

dofinansowania: 80%. 

 

3. Ul. Skarbowa - remont 

3 lokali mieszkalnych 

Zakończony 

w 2023 r. 

Remont 3 lokali mieszkalnych objęty został dofinansowaniem 

ze środków Banku Gospodarstwa Krajowego w ramach Funduszu 

Dopłat. 

Wartość projektu: 

635 155,76 PLN. 

 

Wysokość 

dofinansowania:  

508 124,60 PLN. 

 

Procentowy udział 

dofinansowania: 80%. 

 

4. Remont ulicy Złotniczej 

w Kędzierzynie – Koźlu 

Zakończony 

w 2023 r. 

W dniu 14.03.2023 r.  podpisana została umowa w Opolskim 

Urzędzie Wojewódzkim o dofinansowanie zadania środkami 

Wartość projektu:  

1 529 618,71 PLN. 
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z budżetu państwa w ramach Rządowego Funduszu Rozwoju 

Dróg. 

 

Zakres prac przewidywanych w ramach zadania: 

Remont 107 MB drogi, w tym: 

- jezdnia - 690 m2; 

- chodniki – 331 m2; 

- odwodnienie drogi; 

- oświetlenie drogi. 

Wysokość 

dofinansowania:  

761 243,75 PLN. 

 

Procentowy udział 

dofinansowania: 49,77%. 

 

 

 

Lp. Nazwa projektu 
Stan realizacji / 

Okres 
Charakterystyka 

Wartość / Wysokość 

dofinansowania 
Uwagi 

Zadania z udziałem dofinansowania - do realizacji w 2025 r. 

1. Partnerstwo na rzecz 

ochrony różnorodności 

biologicznej 

województwa 

opolskiego – etap V 

(nr 383 GEZ) 

Wniosek 

wybrany do 

dofinansowania 

 

06.2024-05.2026 

Wniosek o dofinansowanie projektu ze środków Europejskiego 

Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Funduszy 

Europejskich dla Opolskiego 2021-2027. Projekt zakłada 

inwestycje w zieloną infrastrukturę, podniesienie atrakcyjności 

i zwiększenie bioróżnorodności oraz jej ochronę na terenie gminy 

Kędzierzyn-Koźle poprzez prace w Parku Pojednania oraz 

w Parku na os. Sławięcice (nr 383 GEZ). Planowane jest także 

ograniczanie antropopresji poprzez budowę ścieżek, uzupełnienia 

oświetlenia , a także szeroko zakrojone działania poprawiające 

świadomość ekologiczną społeczności lokalnej Gminy 

Kędzierzyn-Koźle. Projekt realizowany będzie w partnerstwie 

z Fundacją Różnosprawni oraz Miejską Biblioteką Publiczną 

w Kędzierzynie-Koźlu. Przewidziano następujące 

przedsięwzięcia w ramach typu 1, 2 oraz 5: 1.Ochrona 

różnorodności biologicznej na terenie Parku Pojednania oraz 

zabytkowego parku na os. Sławięcice w Kędzierzynie-Koźlu 

(nr 383 GEZ). W obu lokalizacjach przewiduje się prace 

planistyczne, liczne nasadzenia, prace rozbiórkowe, budowlane 

związane z rewaloryzacją zabytkowego założenia parkowo-

Wartość projektu 

ogółem: 7 679 051,96 

PLN.  

 

Wydatki kwalifikowalne: 

7 309 436,96 PLN.  

 

Dofinansowanie: 5 472 

296,96 PLN.  

 

Procentowy udział 

dofinansowania: 74,87%. 

W części dotyczącej Gminy 

Kędzierzyn-Koźle: 

 

Wydatki projektu:  

7 268 041,96 PLN.  

 

Dofinansowanie: 

5 127 138,46 PLN. 
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ogrodowego (Park Pojednania) oraz parkowego (os. Sławięcice) 

oraz powiązanie z istniejącą tkanką parków miejskich i ochrona 

gatunków zagrożonych. Projektowana przestrzeń ma mieć 

charakter ogólnodostępnej przestrzeni publicznej. 

2. Remont 

ul. Poniatowskiego 

w Kędzierzynie-Koźlu 

(Stare Miasto: nr 450 

GEZ) 

Wniosek 

wybrany do 

dofinansowania 

 

04.2025-10.2025 

Wniosek uzyskał dofinansowanie ze środków Rządowego 

Funduszu Rozwoju Dróg na 2025. Celem inwestycji jest poprawa 

zagospodarowania terenu pod kątem funkcjonalności  

i podniesienia estetyki przestrzeni publicznej, usystematyzowanie 

i zwiększenie bezpieczeństwa ruchu pieszego i kołowego, 

poprawa dostępności mieszkańców i użytkowników dróg,  

poprawa nośności i jakości dróg, poprawa stanu odwodnienia 

dróg. Realizacja inwestycji przyniesie korzyści zarówno dla 

użytkowników ruchu, jak i dla osób zamieszkujących  

w obrębie inwestycji.   

 

W ramach inwestycji zaplanowano wykonanie następujących 

czynności i elementów:  

- remont drogi na długości ok. 85 MB, 

- remont nawierzchni i wymiana konstrukcji chodników, 

- przebudowa przejścia dla pieszych przy skrzyżowaniu  

z ul. Targową, 

- budowę systemu odwodnienia, 

- oznakowanie ulic, 

- budowę oświetlenia drogowego. 

Wartość projektu 

ogółem: 1 753 652,00.  

 

Wydatki kwalifikowalne: 

1 717 032,00 PLN.  

Dofinansowanie: 

1 717 032,00 PLN.  

 

Procentowy udział 

dofinansowania: 100% 

wydatków 

kwalifikowalnych. 

 

Wnioski złożone – w trakcie oceny 

1. ReGeneracja 

Kędzierzyna-Koźla. 

Społeczne, 

środowiskowe 

i kulturowe inicjatywy 

na rzecz rozwoju 

Młodego Miasta. 

Wniosek złożony 

 

03.2024-03.2029 

Interdyscyplinarny wniosek złożony w ramach Polsko-

Szwajcarskiego Programu Rozwoju Miast finansowanego 

z Drugiej Edycji Szwajcarskiej Pomocy Finansowej dla 

wybranych Państw Członkowskich Unii Europejskiej w celu 

zmniejszenia różnic społeczno-gospodarczych w obrębie Unii 

Europejskiej. W przedmiotowym obszarze, zawnioskowano 

o dofinansowanie projektów: 

Wartość projektu 

ogółem: 78 833 418,00 

PLN.  

 

Wydatki kwalifikowalne:  

78 833 418,00 PLN.  

 

Do wymienionych zadań 

wnioskowano o 100% 

dofinansowania. 
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- W stronę Wyspy. Projekt techniczny i wykonanie 

budowy/przebudowy ciągu drogi od skrzyżowania z ul. Karpacką 

do skrzyżowania z drogą wojewódzką nr 418  

w Kędzierzynie-Koźlu (wartość zadania: 14 268 163,00 PLN); 

- Wielofunkcyjna przestrzeń publiczna. Konkurs 

Architektoniczny na najlepszą koncepcję przebudowy 

ul. Aleksandra Głowackiego (wartość zadania: 100 000,00 PLN); 

- „PARKowanie” bez strachu. Budowa monitoringu wraz 

z uzupełnieniem oświetlenia na XIX-wiecznych Plantach 

(wartość zadania: 2 173 089,92 PLN) – nr 448 GEZ; 

- Bezpieczne Maluchy. Budowa obiektów małej architektury 

wraz z wykonaniem oświetlenia i monitoringu przy placu zabaw 

(wartość zadania: 473 815,00 PLN) – nr 448 GEZ. 

Dofinansowanie:  

77 618 451,10 PLN.  

 

Procentowy udział 

dofinansowania: 98,46%. 

2. Obóz pracy 

w Sławięcicach: prace 

remontowo-

konserwatorskie 

schronu typu Salzgitter 

I – etap I 

Wniosek złożony 

 

01.2025-12.2025 

Wniosek złożony w ramach Programu Miejsca pamięci i trwałe 

upamiętnienia w kraju – infrastruktura 2025 (Ministerstwo 

Kultury i Dziedzictwa Narodowego). Obejmuje prace związane 

z zagospodarowaniem otoczenia obiektu, prace związane 

z renowacją zewnętrznej powłoki bunkra oraz „promocję 

obiektu”. 

Wartość projektu 

ogółem: 300 000,00 

PLN.  

 

Dofinansowanie: 

240 000,00 PLN.  

 

Procentowy udział 

dofinansowania: 80%. 

Realizacja rozpocznie się po 

udzieleniu dofinansowania. 

Zadania zrealizowane na podstawie zawartych umów w 2024 r. 

1. Remont ulicy 

Sienkiewicza w obrębie 

strefy staromiejskiej 

w Kędzierzynie-Koźlu 

(nr 450 GEZ). 

Zakończony 

 

Zrealizowano 

w 2024 r. 

 

 

Zadanie uzyskało dofinansowanie w ramach Rządowego 

Funduszu Polski Ład: Programu Inwestycji Strategicznych. 

Celem inwestycji była poprawa zagospodarowania terenu pod 

kątem funkcjonalności i podniesienia estetyki przestrzeni 

publicznej w zabytkowym centrum Kędzierzyna-Koźla 

(w obrębie układu urbanistycznego Koźla wpisanego do rejestru 

zabytków pod nr 160/57 z 16.09.1957) oraz usystematyzowanie 

i zwiększenie bezpieczeństwa ruchu pieszego i kołowego. 

W ramach inwestycji wykonano:  

Wartość projektu 

ogółem: 

1 187 204,72 PLN. 

 

Dofinansowanie:  

1 104 337,83 PLN. 

 

Procentowy udział 

dofinansowania: 93,02%. 
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• remont ulicy Sienkiewicza (długość 78 m), 

• odwodnienie drogowe za pomocą kanalizacji deszczowej, 

• remontu nawierzchni i wymiany konstrukcji chodników 

(szerokość zmienna od ok. 1,40 m do ok. 2,00 m), 

• remont nawierzchni i wymiany konstrukcji istniejących 

zjazdów i skrzyżowań.  

Nawierzchnię jezdni wykonano z kostki kamiennej, nawierzchnię 

chodnika z kostki i płyt kamiennych. Jako obramowania zostały 

wykonane krawężniki kamienne. Rodzaj nawierzchni nawiązuje 

do płyty rynku wraz z ulicami przyległymi. 

 

2. Obóz pracy 

w Sławięcicach: prace 

remontowo-

konserwatorskie wież 

strażniczych i bram 

wjazdowych 

Zakończony 

 

Zrealizowano 

w 2024 r. 

 

Wniosek zrealizowany w ramach Programu Miejsca pamięci 

i trwałe upamiętnienia w kraju 2024 (Ministerstwo Kultury 

i Dziedzictwa Narodowego). W 2024 r. zostały wykonane prace 

zabezpieczające cztery obiekty: dwie bramy i dwie wieże 

obozowe, które były dotknięte porażeniem biologicznym, 

zawilgocone oraz doświadczyły aktów wandalizmu. 

Uporządkowano dziko rozwijającą się zieleń wokół obiektów, co 

pozwoliło na ich wyeksponowanie. 

Wartość projektu: 

147 242,52 PLN. 

 

Wysokość 

dofinansowania: 

106 014,61 PLN. 

 

Procentowy udział 

dofinansowania: 72%. 

 

3. Obóz pracy 

w Sławięcicach: 

wykonanie 

dokumentacji 

remontowo-

konserwatorskiej 

schronu 

przeciwlotniczego 

Zakończony 

 

Zrealizowano 

w 2024 r. 

 

Wniosek zrealizowany w ramach Programu Miejsca pamięci 

i trwałe upamiętnienia w kraju 2024 (Ministerstwo Kultury 

i Dziedzictwa Narodowego). Wykonano dokumentację 

konserwatorską, dzięki której można było ubiegać się 

o dofinansowanie w kolejnej edycji programu.  

Wartość projektu: 

28 000,00 PLN. 

 

Wysokość 

dofinansowania: 

20 160,00 PLN. 

 

Procentowy udział 

dofinansowania: 72%. 

Kontynuacja zadania - nowy 

wniosek pn. Obóz pracy 

w Sławięcicach: prace 

remontowo-konserwatorskie 

schronu typu Salzgitter I – 

etap I jest w trakcie oceny. 

4. Ref: Kędzierzyn-Koźle, 

kompleks zamkowy, 

relikt wieży (XIII w.): 

prace konserwatorskie 

Zakończony 

 

Zrealizowano 

w 2022 r. 

Wniosek zrealizowany w ramach Programu Ochrona zabytków 

2024 (Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa Narodowego). 

W 2024 r. otrzymano refundację prac ukończonych w 2022 r. 

 

Wartość projektu: 

919 000,00 PLN. 
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reliktu wieży  

(nr 176 GEZ) 

 Wysokość 

dofinansowania: 

150 000,00 PLN. 

 

Procentowy udział 

dofinansowania: 16,32%. 

 

 Wnioski w przygotowaniu 

 

 

 

 

 

1.  

Prace remontowo-

konserwatorskie 

pokrycia dachowego 

oraz strefy wejściowej 

do zabytkowego 

budynku Urzędu 

Miasta Kędzierzyn-

Koźle (nr 278 GEZ) 

 Wniosek planowany do złożenia w ramach Programu Ochrona 

zabytków nieruchomych i ruchomych 2025 – refundacje 

(Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa Narodowego). Termin 

naboru: 31.03.2025r. 

Wartość projektu: 

113 114,18 PLN. 

 

Wysokość 

dofinansowania:  

56 557,09 PLN. 

 

Procentowy udział 

dofinansowania: 50%. 

Planowany termin złożenia 

wniosku: marzec 2025 r. 
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 Realizacja inwestycji w zakresie obiektów objętych ochroną konserwatorską w latach 2024-2025: 

 

ROK 2024 

 

Nazwa zadania Dział Rozdział Plan Wykonanie Zakres realizacji 

Remont Rynku w Koźlu  

z ulicami przyległymi 

(nr 450 GEZ) – 

tj. ul. Sienkiewicza 

600 

60016 

§ 6050 

§ 6370 

§ 4270 

 

85 662,17 

1 104 337,83 

816 700,00 

 

82 866,89 

1 104 337,83 

0,00 

W wyniku rozstrzygnięcia przetargu nieograniczonego podpisano 

umowę na roboty budowane z firmą Profectus Sp. z o.o. z Niezdrowic. 

Przekazanie placu budowy nastąpiło w dniu 14.03.2024 r. Roboty 

zakończone i odebrane w lipcu 2024 roku. 

Projekt techniczny 

przebudowy ul. 

Zamkowej (strefa A 

ścisłej ochrony 

konserwatorskiej) 

600 
60016 

§ 6050 
20 000,00 0,00 

W wyniku przeprowadzonych uzgodnień z firmą ABS-Ochrona 

Środowiska Sp. z o.o. z Katowic, z Projektantem przebudowy 

ul. Zamkowej w dniu 17.07.2024 zawarto umowę na aktualizację 

uzgodnień dot. tego zadania. Dnia 01.10.2024 podpisano aneks 

terminowy w związku z koniecznością sporządzeń projektów 

korygujących oświetlenie ulicy i przebieg gazociągu. Dnia 21.12.2024 

podpisano aneks terminowy nr 2 ważny do 31.03.2025. 

Projekt techniczny 

i przebudowa ul. 

Mikołaja z Koźla (strefa 

W ochrony 

archeologicznej) 

600 
60016 

§ 6050 
555 000,00 555 000,00 

Uzyskano decyzję pozwolenie na budowę nr 1/214/2023 z dnia 

04.01.2024 r. W wyniku przeprowadzonego postępowania o udzielenie 

zamówienia publicznego wyłoniono wykonawcę robót firmę Transkom 

Białdyga Sp. z o.o. z Jaryszowa i podpisano umowę w dniu 24.07.2024 r. 

W dniu 07.08.2024 r. przekazano plac budowy. Zadanie zakończone 

i  odebrane w dniu 20.12.2024 r. Na zadanie zawarto w dniu 

13.08.2024 r. umowę o nadzór inwestorski branży teletechnicznej 

z firmą projektową Adabra – Magda Grosz Florek z Krapkowic. Zadanie 

zakończone.  

Uzupełnienie 

oświetlenia ulicznego na 

obszarze Gminy – ul. 

Sadowa (nr 383 GEZ) 

900 
90015 

§ 6050 
55 000,00 55 000,00  

Ul. Sadowa – w wyniku przeprowadzonego postępowanie o udzielenie 

zamówienia publicznego wyłoniono Wykonawcę robót PHU ELMO 

Marcin Olejnik z siedzibą w Kędzierzynie-Koźlu i w dniu 29.04.2024 r. 

zawarto umowę. W dniu 24.05.2024 r. przekazano plac budowy. Roboty 

zakończono i odebrano w dniu 26.07.2024 r. 

Budowa placu fitness, 

siłowni i street workout 

w sławięcickim parku – 

etap I, II i III – B.O. 

(nr 383 GEZ) 

900 
90095 

§ 6050 
311 888,00 22 775,38 

Dokumentacja w posiadaniu Wydziału. Zgłoszono budowę w dniu 

04.04.2024 r. Brak sprzeciwu. W dniu 05.09.2024 r. ogłoszono przetarg. 

Termin na składanie ofert: 20.09.2024 r. Otwarcie ofert: 24.09.2024 r. 

Wartość najtańszej oferty przekraczała przeznaczone na to zadanie 

środki. Postępowanie zostało unieważnione. W drugim postępowaniu 
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wyłoniono wykonawcę i podpisano w dniu 14.01.2025 r. umowę z firmą 

K+D Budownictwo z Kędzierzyna-Koźla. Plac budowy przekazano 

12.02.2025 r. Zadanie w trakcie realizacji. 

Projekt techniczny 

doposażenia placu 

zabaw w kozielskim 

parku (nr 448 GEZ) 

900 
90095 

§ 6050 
25 000,00 24 253,00 

Dokumentacja w posiadaniu Wydziału. Dokumentacja wykonana przez 

biurko projektowe Land Art. Projekt s.c. Magdalena Feil-Bereta, 

Damian Mytych s.c. z Krakowa. Dokonano zgłoszenia budowy lub 

wykonywania innych robót budowlanych w dniu 14.03.2024 r. W dniu 

08.04.2024 r. otrzymano postanowienie dotyczące uzupełnienia braków 

w dokumentacji. Wezwano Projektanta do uzupełnienia opracowań 

projektowych zgodnie z postanowieniem. W związku z przedłużającym 

się czasem uzyskiwania decyzji zwalniającej od zakazów wykonywania 

robót w obrębie wału przeciwpowodziowego, niezbędnych do 

uzupełnienia dokumentacji zgodnie z postanowieniem, pismem z dnia 

06.05.2024 r. Zamawiający wycofał zgłoszenie robót z dnia 

14.03.2024 r. Decyzję uzyskano w dniu 14.05. br. i ponownie w dniu 

17.05. br. zostało złożone zgłoszenie budowy z kompletną 

dokumentacją projektową. W dniu 12.06.2024 r. wystąpiono o wydanie 

zaświadczenia o braku sprzeciwu do inwestycji. Złożono w dniu 

23.10.2024 r. wniosek do Wydziału Zamówień Publicznych o wszczęcie 

postępowania. Otwarcie ofert: 21.11.2024 r. Odrzucenie 1 z ofert 

i negocjacje w dniu 10.12.2024 r. z 4 oferentami. W dniu 16.12.2024 r. 

2 firmy złożyły oferty dodatkowe. Najkorzystniejsza oferta złożona 

przez K+D Budownictwo z Kędzierzyna-Koźla przewyższała środki 

zaplanowane w budżecie tj. ok. 96 tys. zł. Postępowanie w Wydziale 

Zamówień Publicznych w toku, wystąpiono z wnioskiem o zwiększenie 

środków na zadanie, celem zawarcia umowy z najkorzystniejszym 

cenowo oferentem. 

Modernizacja placu 

zabaw przy ulicy 

Filtrowej / skwer 

Bartoszewskiego etap I – 

B.O. (strefa A ścisłej 

ochrony 

konserwatorskiej) 

900 
90095 

§ 6050 
144 646,00 2 055,00 

W dniu 01.10.2024 r. po rozstrzygnięciu postępowania w trybie 

podstawowym podpisano z firmą „Brzeskie Przedsiębiorstwo Zieleni 

Piotr Siwik” z siedzibą w Brzegu umowę na wykonanie dokumentacji 

projektowo-kosztorysowej z terminem wykonania do 22.03.2025 r. 

Rewitalizacja 

zabytkowego kompleksu 

zamkowego w Koźlu 

921 
92195 

§ 6050 
260 000,00 22 000,00 

Wnioskiem o wszczęcie postępowania złożono do Wydziału Zamówień 

Publicznych w dniu 12.05.2021 r. Tryb: zamówienie z wolnej ręki. 

W dniu 30.06.2021 r. podpisano umowę z Panem Czesławem Hodurek, 
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prowadzącym działalność gospodarczą pod firmą: „CZESŁAW 

HODUREK PRACOWNIA INŻYNIERSKA” z siedzibą w Krakowie. 

W dniu 29.07.2024 r. podpisano aneks terminowy dot. uzgodnienia 

koncepcji przez Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków. Koncepcja 

w posiadaniu Wydziału. Wykonawca przedstawił ofertę na wykonanie 

badań archeologicznych oraz zawnioskował o prace dodatkowe 

i waloryzację kwoty umownej. W dniu 08.11.2024 r. wysłano do 

Wykonawcy pismo z propozycją zlecenia prac sondażowych 

i kontynuacji dokumentacji projektowej w kwocie określonej 

w umowie. 

Obóz pracy w 

Sławięcicach: prace 

remontowo-

konserwatorskie wież 

strażniczych i bram 

wjazdowych (strefa A 

ścisłej ochrony 

konserwatorskiej) – 

Program Rządowy 

Miejsca Pamięci i trwałe 

upamiętnienia w kraju 

2024  

921 
92195 

§ 6050 
150 000,00 139 569,52 

W dniu 07.05.2024 r. opublikowano ogłoszenie o przetargu, otwarcie 

ofert nastąpiło 23.05.2024 r. Wybrano wykonawcę Piotr Górski, Usługi 

Inżyniersko-Budowlane „BUDMISTRZ” z siedzibą w Starym Koźlu. 

W dniu 05.06.2024 r. podpisano umowę z wykonawcą prac 

konserwatorsko-remontowych. W dniu 13.06.2024 r. przekazano teren 

i obiekt wykonawcy. Planowany termin zakończenia prac: 23.07.2024 r. 

Odbiór końcowy wyznaczono na 02.08.2024 r. Dokonano odbioru 

końcowego w dniu 02.08.2024 r. Zadanie zakończono. 

 

ROK 2025 

 

Nazwa zadania Dział Rozdział Plan Wykonanie Zakres realizacji 

Remont Rynku w Koźlu 

z ulicami przyległymi 

(nr 450 GEZ) 

600 
60016 

§ 6050 
2 500 000,00 0,00 

Ul. Planetorza – przygotowano wniosek o udzielenie zamówienia 

publicznego, ustalając aktualną wartość zamówienia na 734 628,85 zł 

netto. 

Ul. Poniatowskiego – przygotowano wniosek o wszczęcie 

postępowania, który przekazano do Wydziału Zamówień Publicznych. 

Projekt techniczny 

przebudowy ul. 

Zamkowej (strefa A 

600 
60016 

§ 6050 
18 007,20 0,00 

W wyniku przeprowadzonych uzgodnień z firmą ABS-Ochrona 

Środowiska Sp. z o.o. z Katowic, Projektantem przebudowy 

ul. Zamkowej w dniu 17.07.2024 r. zawarto umowę na aktualizację 

uzgodnień dot. tego zadania. Dnia 01.10.2024 r. podpisano aneks 
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ścisłej ochrony 

konserwatorskiej) 

terminowy w związku z koniecznością sporządzenia projektów 

korygujących oświetlenie ulicy i przebieg gazociągu. Dnia 21.12.2024 r. 

podpisano aneks terminowy nr 2 ważny do 31.03.2025 r. 

Projekt techniczny 

i przebudowa 

ul. Mikołaja z Koźla 

(strefa W ochrony 

archeologicznej) 

600 
60016 

§ 6050 
2 400 000,00 2 392 085,00 

Roboty budowlane zakończone w grudniu 2024 r., uregulowano 

płatności w styczniu 2025 roku. 

Budowa placu fitness, 

siłowni i street workout 

w sławięcickim parku – 

etap I, II i III – B.O. 

(nr 383 GEZ) 

900 
90095 

§ 6050 
382 217,23 0,00 

Dokumentacja w posiadaniu Wydziału. Zgłoszono budowę w dniu 

04.04.2024 r. Brak sprzeciwu. W dniu 05.09.2024 r. ogłoszono przetarg. 

Termin składania ofert: 20.09.2024 r. Otwarcie ofert: 24.09.2024 r. 

Wartość najtańszej oferty przekraczała przeznaczone na to zadanie 

środki. Postępowanie zostało unieważnione. W drugim postępowaniu 

wyłoniono wykonawcę i podpisano w dniu 14.01.2025 r. umowę z firmą 

K+D Budownictwo z Kędzierzyna-Koźla. Plac budowy przekazano 

12.02.2025 r. Zadanie w trakcie realizacji. 

Projekt techniczny 

doposażenia placu 

zabaw w parku 

kozielskim 

(nr 448 GEZ0 

900 
90095 

§ 6050  
505 000,00 0,00 

W dniu 28.01.2025 r. po rozstrzygnięciu postępowania, podpisano 

umowę z firmą K+D Budownictwo z Kędzierzyna-Koźla. W dniu 

26.02.2025 r. przekazano plac budowy. Zadanie w trakcie realizacji. 

Modernizacja placu 

zabaw przy ulicy 

Filtrowej / skwer 

Bartoszewskiego etap I – 

B.O. (strefa A ścisłej 

ochrony 

konserwatorskiej) 

900 
90095 

§ 6050 
136 946,00 0,00 

W dniu 01.10.2024 r. po rozstrzygnięciu postępowania w trybie 

podstawowym podpisano z firmą „Brzeskie Przedsiębiorstwo Zieleni 

Piotr Siwik” z siedzibą w Brzegu umowę na wykonanie dokumentacji 

projektowo-kosztorysowej z terminem wykonania do 22.03.2025 r. 

Rewitalizacja 

zabytkowego kompleksu 

zamkowego w Koźlu 

921 
92195 

§ 6050 
200 000,00 0,00 

Wniosek o wszczęcie postępowania złożono do Wydziału Zamówień 

Publicznych w dniu 12.05.2021 r. Tryb: zamówienie z wolnej ręki. 

W dniu 30.06.021 r. podpisano umowę z Panem Czesławem Hodurek, 

prowadzącym działalność gospodarczą pod firmą „CZESŁAW 

HODUREK PRACOWNIA INŻYNIERSKA” z siedzibą w Krakowie. 

W dniu 29.07.2024 r. podpisano aneks terminowy dot. uzgodnienia 

koncepcji przez Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków. Koncepcja 

w posiadaniu Wydziału. Wykonawca przedstawił ofertę na wykonanie 
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badań archeologicznych oraz zawnioskował o prace dodatkowe 

i waloryzację kwoty umownej. W dniu 08.11.2024 r. wysłano do 

Wykonawcy pismo z propozycją zlecenia prac sondażowych 

i kontynuacji dokumentacji projektowej w kwocie określonej 

w umowie. W dniu 08.01.2025 r. odbyło się spotkanie z Wykonawcą 

celem omówienia dalszego postępowania dot. prac projektowych. 

Uzgodniono, że Wykonawca przedstawi ostateczne stanowisko co do 

prac dodatkowych i waloryzacji. Projektant wysłał pismo z wnioskiem 

o waloryzację kwoty umownej i zlecenie prac dodatkowych. Z uwagi na 

brak wystarczających dowodów dot. spełnienia warunków waloryzacji 

wynagrodzenia zgodnie z umową, wezwano Wykonawcę do 

przedstawienia informacji zawierającej szczegółową kalkulację wpływu 

okoliczności określonych w umowie na wzrost kosztów realizacji. 

Oczekiwanie na odpowiedź. 
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 Priorytet II Zrównoważone wykorzystanie dziedzictwa kulturowego miasta Kędzierzyn-

Koźle dla rozwoju turystyki 

 

W 2023 r. i 2024 r. został dodrukowany „Przewodnik dla aktywnych”, w którym prezentowane 

są walory miasta z wykorzystaniem ścieżek rowerowych, biegowych i tras kajakowych. Koszt zadania 

wyniósł w 2023 r. 4 520,25 zł oraz w 2024 r. 4 520,25 zł. 

W lipcu 2023 r. Gmina otrzymała wyróżnienie w konkursie na Najlepszy Produkt Turystyczny 

Województwa Opolskiego – CERTYFIKAT OROT 2023 zorganizowanym przez Opolską Regionalną 

Organizację Turystyczną . Do konkursu zgłoszono Muzeum Śląskiej Bitwy o Paliwo Blechhammer-

1944.  

W sierpniu 2023 r. w konkursie „Najlepsza Przestrzeń Publiczna Województwa Opolskiego”, 

zorganizowanym przez Urząd Marszałkowski Województwa Opolskiego, zgłoszone przez Gminę 

Muzeum Ziemi Kozielskiej otrzymało wyróżnienie. 

W wyniku współpracy Gminy Kędzierzyn-Koźle z Narodowym Instytutem Dziedzictwa została 

wydana publikacja pt. „Portret Miasta Portu. Niematerialne Dziedzictwo Kędzierzyn-Koźle”. Eksperci 

z Narodowego Instytutu Dziedzictwa zbadali, jakie tradycje przekazywane z pokolenia na pokolenie 

zbudowały i ukształtowały lokalną społeczność żyjącą nad Odrą. Publikacja zasadniczo skupia się na 

dziedzictwie dwóch obszarów: Starego Miasta oraz dzielnicy portowej, które stanowią podobszar 

rewitalizacji. 

Muzeum Ziemi Kozielskiej zawarło porozumienie z Muzeum Czynu Powstańczego w Górze 

św. Anny – oddziałem Muzeum Śląska Opolskiego w Opolu w związku z realizacją zadania pn. 

„I Odrzański Turniej Terenowy w Kędzierzynie-Koźlu”, który miał za cel pogłębianie wiedzy na temat 

lokalnej historii i skierowany był do uczniów szkół podstawowych i ponadpodstawowych z terenu 

miasta Kędzierzyn-Koźle. Turniej odbył się 20 czerwca 2023 r.  

12 maja 2023 r. w Muzeum Ziemi Kozielskiej w godz. 09:00-21:30 odbyła się Noc Muzeów. 

W wydarzeniu wzięło udział 438 osób. 

W 2023 r. Poczta Polska wprowadziła znaczek personalizowany, związany z organizowanym 

przez Muzeum Ziemi Kozielskiej Tygodniem Patriotycznym. 

W 2024 r. Gmina Kędzierzyn-Koźle wzięła udział w konkursach: „Inwestycja z Perspektywą 

2024” (zgłoszono Muzeum Ziemi Kozielskiej), „Modernizacja Roku & Budowa XXI w. (zgłoszono 

Publiczne Przedszkole nr 20 – nr 21 GEZ), „Najlepszy Produkt Turystyczny Województwa Opolskiego 

– CERTYFIKAT OROT 2024”. 

Działania edukacyjne w zakresie materialnego i niematerialnego dziedzictwa kulturowego 

miasta Kędzierzyn-Koźle były realizowane m.in. przez Miejską Bibliotekę Publiczną. 19.09.2023 r. 

odbyła się wystawa przygotowana przez Muzeum Ziemi Kozielskiej (Filia nr 8, ul. Stefana Batorego 32) 

pt. „Sławięcice – zamek i pałace. Historia i legendy”. W wydarzeniu wzięły udział 574 osoby. 

19.09.2023 r. została wydana również książka pt. „Pałac w Sławięcicach” autorstwa Marka 

Gaworskiego (koszt: 14 433,30 zł). 21.09.2023 r. odbyło się spotkanie autorskie z Markiem Gaworskim 

w związku z premierą książki „Pałac w Sławięcicach” (Filia nr 8, ul. Stefana Batorego 32). 

W wydarzeniu wzięło udział 65 osób, a koszt wydarzenia wyniósł 999,99 zł.  

W styczniu 2024 r. prowadzono promocję książki pt. „Pałac w Sławięcicach” wydanej przez 

Miejską Bibliotekę Publiczną w Kędzierzynie-Koźlu. Książka ma na celu przybliżenie czytelnikom 

historii Sławięcic na podstawie zmieniających się od XIII wieku zamku i pałaców w Sławięcicach 

(położonych na terenie zabytkowego parku w Sławięcicach – nr 383 GEZ). 

W styczniu 2024 r. odbyła się w Filii nr 8 przy ul. Stefana Batorego 32, jak również w Muzeum 

Ziemi Kozielskiej wystawa „Sławięcice, zamek i pałace – historia i legendy” opracowana przez 

Aleksandrę Gałkę, kustosza Muzeum Ziemi Kozielskiej.   

W Muzeum Ziemi Kozielskiej odbyła się wystawa „Historia Stadniny Koni w Koźlu, w świecie 

planów architektonicznych z końca XIX i na początku XX wieku” (nr 415 GEZ).  

17 maja 2024 r. w Muzeum Ziemi Kozielskiej w godz. 17:00 – 21:30 odbyła się Noc Muzeów.  

W dniach 14-15 w Muzeum Ziemi Kozielskiej odbyły się Europejskie Dni Dziedzictwa – 

Z tabletem po Muzeum – w wirtualnej sieci zabytków. W ramach wydarzenia zwiedzający mieli 

możliwość zwiedzania ekspozycji z wykorzystaniem aplikacji zainstalowanej na tabletach muzealnych. 
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  Priorytet III Edukacja i promocja – dziedzictwo kulturowe jako podstawa budowania 

tożsamości i świadomości „małej ojczyzny” – Miasta Kędzierzyn-Koźle 

 

  Działania edukacyjne w zakresie materialnego i niematerialnego dziedzictwa kulturowego 

Miasta Kędzierzyn-Koźle 

 

Przez cały 2023 r. w szkołach i przedszkolach Kędzierzyna-Koźla prowadzone były 

przedsięwzięcia w zakresie edukacji na temat zabytków i dziedzictwa Kędzierzyna-Koźla. Zrealizowane 

projekty to m.in.: „Spacer po mieście – zwiedzanie miejskich zabytków”, „Warsztaty w Muzeum Ziemi 

Kozielskiej”, „Wystawa fotograficzna w szkole – zabytki Kędzierzyna-Koźla”, „Wycieczka do 

krematorium w Sławięcicach”, „Spacer po Koźlu z pracownikiem Muzeum Ziemi Kozielskiej”, 

„Odwiedzanie i opieka nad grobami powstańców śląskich”, „Wycieczka do kozielskiej baszty”, 

„Konkurs plastyczny – sławięcickie zabytki”, „Zajęcia plastyczne – zabytki architektury 

w Kędzierzynie-Koźlu”, „Założenie kącika czytelniczego w sali o kędzierzyńsko-kozielskich zabytkach 

– zorganizowanie gazetki dla rodziców promujących turystykę z dziećmi i odwiedzanie zabytków”, 

„Organizacja Międzynarodowego Dnia Ochrony Zabytków w formie wykonania małej wystawki-

gazetki dla rodziców”, „Upowszechnianie i zachęcanie rodziców do odwiedzin aplikacji Footsteps 

służącej do zwiedzania miasta”, „Zorganizowanie konkursu plastycznego – Zabytki w moim mieście”, 

„Quiz wiedzy o mieście i zabytkach”.  

Przez cały 2024 r. w szkołach i przedszkolach Kędzierzyna-Koźla prowadzone były 

przedsięwzięcia w zakresie edukacji na temat zabytków i dziedzictwa Kędzierzyna-Koźla. Zrealizowane 

projekty to m.in.: „Lekcja muzealna – zwiedzanie Twierdzy Koźle”, „Spacery po mieście – poznawanie 

historii miasta i jego zabytków oraz atrakcji turystycznych”, „Warsztaty w Muzeum Ziemi Kozielskiej”, 

„Wycieczka: krematorium w Sławięcicach”, „Poznawanie historii miasta i jego zabytków oraz innych 

atrakcji turystycznych, porównywanie różnych miejsc naszego miasta dziś i w przeszłości (stare zdjęcia, 

pocztówki)”, „Zwiedzanie podziemi i wieży zabytkowego kościoła w Sławięcicach”, „Konkurs 

plastyczny Sławięcickie zabytki”, „Moje miasto wczoraj i dziś (opracowanie mapy zabytków, 

dokumentacja fotograficzna”, „Wycieczka na Dworzec”, „Wycieczka na Rynek”, „Moje miasto – mój 

dom” (w ramach którego dzieci poznają  lokalne zabytki swojego otoczenia promujące dziedzictwo 

kulturowe jako podstawę świadomości swojego miasta i tożsamości narodowej – dworzec kolejowy, 

kościół ewangelicko-augsburski, kościół św. Mikołaja), „Wycieczka do MZK”, „Wycieczka na most 

Kanału Gliwickiego celem poznania budowli hydrotechnicznej”, „Organizacja Międzynarodowego 

Dnia Ochrony Zabytków, na rzecz ochrony i popularyzacji dziedzictwa kulturowego w formie 

wykonania małej wystawy-gazetki dla rodziców”, „Wycieczka na śluzę na Odrze”, „Konkurs plastyczny 

Zabytki w moim mieście”, „Zapoznanie z zabytkami: architektura budynków przy ul. Targowej, ul. 

Piastowskiej, kościół św. Zygmunta i św. Jadwigi Śląskiej, Rynek”, „Zwiedzanie Baszty Montalemberta 

z lokalnym historykiem”, „Wycieczki w ramach zajęć edukacyjnych do zespołu pałacowego z XVIII-

XIX w., zwiedzanie bocznego wejścia do zamku, pozostałości po części pałacowej”, „Zwiedzanie Parku 

Sławięcickiego”, „Wycieczka do okolic budowli Belweder z 1802 r.”. 

Muzeum Ziemi Kozielskiej w 2023 r. zostało odwiedzone przez 36 placówek edukacyjnych. 

Muzeum organizowało lekcje muzealne, warsztaty oraz wykłady, w tym zorganizowane były warsztaty 

z okazji Europejskich Dni Dziedzictwa.   

W 2024 r. Muzeum Ziemi Kozielskiej odwiedziły 43 placówki oświatowe oraz stowarzyszenia. 

W Muzeum przeprowadzono ponad 120 lekcji muzealnych i warsztatów. 

 W 2023 . Muzeum Ziemi Kozielskiej wydało trzy publikacje – Zeszyty Muzealne 

„Z Zamkowego Wzgórza” nr 1/2023 i  2/2023, folder pt. „Wzgórze Zamkowe w Koźlu”. 

W 2024 . Muzeum Ziemi Kozielskiej wydało dwie publikacje – Zeszyty Muzealne 

„Z Zamkowego Wzgórza” nr 1/2024 (13) i 2/2024 (14). 

 W okresie od 25 lipca do 31 sierpnia 2023 r. trwały prace nad modernizacją wystawy stałej 

Muzeum Ziemi Kozielskiej. Wystawa została wzbogacona o nowe zabytki, dokonana została zmiana 

aranżacji układu plansz oraz gablot, eksponatów. Wśród zabytków, jakie wzbogaciły wystawę, znajdują 

się grafiki Georga Rasela, pamiątki związane z rodziną Planetorzów. W celu uzupełnienia ekspozycji 

Muzeum zakupiło dwie nowożytne mapy Śląska oraz meble pochodzące z początku XX w. 



 
 

Strona 21 z 32 

 

 W 2023 roku Muzeum Ziemi Kozielskiej prowadziło działalność edukacyjną, artystyczną, 

upowszechniającą kulturę, wystawienniczą. 

Wystawy czasowe 

– 27.01.2022 – 12.04.2023 – „Ekspozycja Sztuki Sakralnej z kościoła św. Zygmunta i św. Jadwigi 

Śląskiej” w Muzeum Ziemi Kozielskiej, 

– 13.04 – VI 2023 – „Kozielska parafia pw. św. Zygmunta i św. Jadwigi Śląskiej w dokumentach od 

XVIII do I połowy XX wieku”, 

– 29.04.2022 – 29.01.2023 – wystawa plenerowa pt. 230 rocznica budowy Kanału Kłodnickiego 

 i 210. rocznica jej zakończenia dostępna do zwiedzania na Zamkowym Wzgórzu. Wystawa była 

przygotowana przy współpracy z Miejską Biblioteką Publiczną w Kędzierzynie-Koźlu, 

– 02.12.2022 – 31.08.2023 – wystawa czasowa pt. 800-lecie pierwszej wzmianki o Kasztelanii 

Kozielskiej, 

– 22.01.2023 – 01.03.2023 – wystawa multimedialna, czasowa pt. W 160. rocznicę wybuchu powstania 

styczniowego, 

– 1-28.02.2023 – wystawa czasowa pt. Kobiece tajemnice Karolinki. Wystawa opracowana przez 

Archiwum Państwowe w Opolu na podstawie zbioru zgromadzonej dokumentacji fotograficznej 

regionalnych strojów ludowych, 

– 15-31.05.2023 – wystawa czasowa „Mówiące znaki władzy” opracowana przez Archiwum 

Państwowe w Opolu, 

– 01.06.2023 – nadal – wystawa czasowa pt. „Wspomnienie dzieciństwa mieszkańców Ziemi 

Kozielskiej”, 

– 6.06. – 31.08.2023 – wystawa czasowa pt. „Znaki rodowych aspiracji – Śląskie historie z Padwą po 

drodze”. Wystawę opracowało Archiwum Państwowe w Opolu. Eskpozycja dostępna jest na Dziedzińcu 

Wzgórza Zamkowego, 

– 19.09.2023 – nadal – wystawa czasowa pt. „Sławięcice – zamek i pałace, historia i legendy”. Wystawa 

dostępna jest w Filii nr 8 Miejskiej Biblioteki Publicznej w Kędzierzynie-Koźlu, 

– 9-13.10.2023 – wystawa czasowa pt. Wojciech Korfanty w 150. rocznicę urodzin. Ekspozycja 

opowiadająca o życiu i działalności Wojciecha Korfantego opracowana przez Muzeum Czynu 

Powstańczego – oddział Muzeum Śląska Opolskiego w Opolu  

 

Działalność edukacyjna 

 

9 lutego: Premiera teatrzyku kukiełkowego „Kasztelan Naczęsław i trzech braci Kozłów”. Okazją 

do powstania spektaklu stał się jubileusz 800-lecia Kasztelanii Kozielskiej. W czasie trwającego 

przedstawienia miejsce widzów zajęli uczniowie Szkoły Podstawowej i przedszkolaki z Naczęsławic. 

Spektakl wpisany jest w stałą ofertę edukacyjną Muzeum Ziemi Kozielskiej. Pomysłodawczynią 

teatrzyku jest Aleksandra Gałka – która zaprojektowała i wykonała kukiełki. Autorkami scenariusza 

i inscenizacji są muzealniczki: Emilia Bandrowska, Justyna Domżalska-Mańka, Marta Misiaszek. Nad 

oprawą artystyczną czuwała Izabela Migocz Dyrektor Zarządzający. 

13-14 lutego: Ferie zimowe.  Zajęcia odbywały się w dwóch turach. Pierwsza trwała od 13 do 17 lutego 

a druga od 20 do 24 lutego 2023 r. Uczestnicy ferii mieli możliwość skorzystania z dwóch propozycji 

z oferty edukacyjnej Muzeum. Pierwszą z nich był teatrzyk kukiełkowy pt. „Kasztelan Naczęsław 

i trzech braci Kozłów, drugą wykład „Za murami kozielskiego zamku”. W feriach zimowych wzięło 

udział ponad 400 dzieci. 

12 maja – Noc Muzeów. Wydarzenie odbyło się 12 maja w godz. 17:00-21:30. W tym dniu zwiedzanie 

indywidualne było możliwe w godz. 9:00-21:30. W wydarzeniu wzięło udział 438 osób.  

04-20 lipca – Letnia Akademia Odkrywców. Akademia Odkrywców – to cykl zajęć dla dzieci 

i młodzieży odnoszących się do historii ze szczególnym uwzględnieniem dziejów naszego miasta. 

Tegoroczna edycja odbywała się pod hasłem 800-lecie pierwszej wzmianki o Kasztelanii Kozielskiej, 
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niemniej jednak nie zabrakło także tematów dotyczących innych zagadnień edukacyjnych (prehistoria, 

gry i zabawy XIX-wieczne).  Zajęcia odbywały się od wtorku do czwartku w godz. 10:00-11:30 

w okresie od 04 do 20 lipca 2023 r. Maksymalna liczba uczestników poszczególnych warsztatów 

wynosiła 30 osób. Tematy zrealizowanych zajęć: Za murami kozielskiego zamku, Prehistoria na Ziemi 

Kozielskiej, Ze średniowiecznej skrzyni, Historia kołem się toczy, czyli zabawy dziecięce w XIX wieku 

oraz kalambury z wiedzy historycznej.  

8 lipca - Sobotnia Akademia Odkrywców. Program: nauka strzelania z łuku, walki na miecze 

piankowe, gry średniowieczne, warsztaty tkackie, kaligrafii, inscenizacja Legendy Kozielskiej. Przebieg 

wydarzenia poprowadzili przedstawiciele Książęcej Kompanii Piastowskiej. Dodatkową atrakcją była 

prezentacja gier planszowych i bitewnych – Klub Gier Alchemia.  

13 września – lekcja muzealna pt. Historia kołem się toczy. 

14 września – lekcja muzealna pt. Poznaj Kędzierzyn-Koźle. 

16 września – warsztaty tkackie zorganizowane w ramach Europejskich Dni Dziedzictwa.  

17 września – warsztaty tkackie zorganizowane w ramach Europejskich Dni Dziedzictwa.  

21 września – lekcja muzealna pt. Zatrzymać letnie wspomnienia – warsztaty tworzenia zielnika. 

6 października – Spacerkiem po Koźlu to tytuł wycieczki zorganizowanej przez Muzeum w związku 

z 48. Urodzinami Miasta.   

11 października – Spotkanie z dyrektorami szkół Kędzierzyna-Koźla. Tematem przewodnim spotkania 

było zapoznanie z ofertą edukacyjną oraz wydarzeniami organizowanymi przez Muzeum. 

13 października – Wykład Roberta Wencla z Muzeum Czynu Powstańczego w Górze św. Anny – 

oddział Muzeum Śląska Opolskiego. Seniorzy zapoznali się z historią życia i działalności politycznej 

Wojciecha Korfantego. 

10-16 listopada – Tydzień Patriotyczny to cykl spotkań, które Muzeum Ziemi Kozielskiej 

zapoczątkowało w 2021 roku. Spotkania te mają na celu wzmocnienie więzi mieszkańców Kędzierzyna-

Koźla z krajem ojczystym, wzbudzenie postawy patriotycznej i poczucia wspólnoty pod znakiem orła 

białego.  

Głównymi organizatorami Tygodnia Patriotycznego w 2023 roku było: Muzeum Ziemi 

Kozielskiej oraz Gmina Kędzierzyn-Koźle, a partnerami: Miejska Biblioteka Publiczna 

w Kędzierzynie-Koźlu, Towarzystwo Ziemi Kozielskiej, Instytut Nauk Pedagogicznych Uniwersytetu 

Opolskiego, Wojskowe Centrum Rekrutacji w Kędzierzynie-Koźlu oraz Czysty Region Sp. z o.o. 

 W 2024 roku Muzeum Ziemi Kozielskiej prowadziło działalność edukacyjną, artystyczną, 

upowszechniającą kulturę, wystawienniczą. 

 

Wystawy czasowe 

– w siedzibie Muzeum: 800-lecie Kasztelanii Kozielskiej, 

– w siedzibie Muzeum: Sławięcice – zamek i pałace, historia i legendy, 

– w siedzibie Muzeum: Wspomnienie dzieciństwa mieszkańców Ziemi Kozielskiej, 

– w siedzibie Muzeum: Miejsce Kłodnickie od pradziejów do współczesności, 

– w siedzibie Muzeum: Władysław Kozielsko-Bytomski, 

– w siedzibie Muzeum: Legenda Kozielska. Obraz z życia Braci Kozłów, 

– w siedzibie Muzeum: Historia Stadniny Koni w Koźlu, w świecie planów architektonicznych z końca 

XIX i początku XX wieku, 

– w siedzibie Muzeum: 170. Rocznica emigracji ze Śląska do Teksasu, 

– poza siedzibą Muzeum: Miejsce Kłodnickie – Od pradziejów do współczesności. Miejsce prezentacji 

– Ochotnicza Straż Pożarna w Miejscu Kłodnickim, ul. Szpaków 11, 

– poza siedzibą Muzeum: Sławięcice – zamek i pałace, historia i legendy. Miejsce prezentacji – Filia nr 

8 Miejskiej Biblioteki Publicznej w Kędzierzynie-Koźlu, 

– poza siedzibą Muzeum: 140. Rocznica utworzenia szpitala przeciwgruźliczego w Sławięcicach – Filia 

nr 8 Miejskiej Biblioteki Publicznej w Kędzierzynie-Koźlu. 
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 W 2024 r. Muzeum zostało zaangażowane przez Tomasza Radłowskiego, Zastępcę Prezydenta 

Miasta Kędzierzyn-Koźle oraz przez Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji w Kędzierzynie-Koźlu, do 

współpracy przy tworzeniu ekspozycji w hali „Azoty”. Na ekspozycji znajdą się m.in. medale, puchary, 

kroniki, zdjęcia, a nawet filmy VHS z zapisem najważniejszych meczów z kolekcji Państwa Wandy 

i Kazimierza Pietrzyków. Muzeum zostało zaangażowane do opieki merytorycznej i tworzenia 

przestrzeni wystawy. Z ramienia Muzeum wystawę tworzy Aleksandra Gałka – kustosz Muzeum Ziemi 

Kozielskiej. 

 Wydarzenia: 

 17 maja 2024 r. Noc Muzeów. Wydarzenie odbyło się w godz. 17:00-21:30. Wydarzenie poprowadzili 

przedstawiciele organizacji Herold. 

16 maja 2024 r. Wizyta przedstawicieli Komitetu Monitorującego Program Regionalny „Fundusze 

Europejskie dla Opolskiego 2021-2027” 

18 maja 2024 r. Wizyta żołnierzy pasywnej rezerwy 55 Batalionu Remontowego z Opola. 

5 czerwca 2024 r. Wizyta gości z Regionalnego Dowództwa Armii Republiki Czeskiej z Ołomuńca 

wraz z Dowództwem Wojskowego Centrum Rekrutacji w Kędzierzynie-Koźlu. 

7 czerwca 2024 r. Muzeum otrzymało podziękowanie od Wojskowego Centrum Rekrutacji 

w Kędzierzynie-Koźlu za udaną współpracę. 

20 czerwca 2024 r. Dr Izabela Migocz – Dyrektor Zarządzający Muzeum Ziemi Kozielskiej 

uczestniczyła w obchodach 60-lecia Muzeum Czynu Powstańczego w Górze św. Anny – oddziale 

Muzeum Śląska Opolskiego. 

21 czerwca 2024 r. Głośne czytani bajki pt. „Tajemnice kwiatu paproci”, które towarzyszyło obchodom 

Nocy Świętojańskiej. Wydarzenie miało miejsce w Publicznym Przedszkolu z oddziałami 

integracyjnymi nr 21. 

6 lipca 2024 r. Stoisko promocyjne podczas pikniku upamiętniającego amerykańskie naloty na zakłady 

Oberschlesische Hydriewerke Blechhammer, I.G. Farbenindustrie AG Heydebreck i Schafgotsch 

Benzin GmbH Odertal. 

14-15 września 2024 r. Europejskie Dni Dziedzictwa. Z tabletem po Muzeum – w wirtualnej sieci 

zabytków. W ramach wydarzenia zwiedzający mieli możliwość zwiedzania ekspozycji 

z wykorzystaniem aplikacji zainstalowanej na tabletach muzealnych. 

24 października 2024 r. Pokaz i warsztaty tańców barokowych w wykonaniu zespołu Pieśni i Tańca 

Komes. 

21 listopada 2024 r. Spotkanie autorskie z Andrzejem Sałackim – bohaterem książki pt. „Andrzej 

Sałacki – życie na medal” oraz z autorkami Anettą Sałacką i Izabelą Migocz. 

08-15 listopada 2024 r. Tydzień Patriotyczny. Cykl spotkań historyczno-kulturalno-społecznych 

przygotowanych na okoliczność 107. Rocznicy Odzyskania przez Polskę Niepodległości. 

08 listopada 2024 r. Wystawa czasowa pt. „Ignacy Jan Paderewski – artysta i polityk” ze zbiorów MBP 

(hol MBP). MBP i sieć bibliotek – warsztaty dla dzieci pt. „Pamiętajmy o symbolach”. 

09 listopada 2024 r. Ogłoszenie wyników konkursu plastycznego dla dzieci i młodzieży pt. „Kocham 

Cię, Polsko” (online).  

10 listopada 2024 r. Defilada i prezentacja Sekcji Konnej Ochotniczego Szwadronu 3 Pułku Ułanów 

Śląskich (kozielski rynek, kierunek parking przy Muzeum). 

11 listopada 2024 r. Koncert Pieśni Polskich oraz wspólny śpiew pieśni patriotycznych z okresu 

odzyskania przez Polskę Niepodległości, wystąpili: Izabela Migocz – sopran, Wojciech Poprawa – 

tenor, Katarzyna Rzeszutek – akompaniament. 

12 listopada 2024 r. Pokaz wyposażenia żołnierza Sił Zbrojnych RP – stanowisko informacyjno-

promocyjne Wojskowego Centrum Rekrutacji w Kędzierzynie-Koźlu. 
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13 listopada 2024 r. XXIX Kędzierzyńsko-Kozielskie Seminarium Naukowe pt. „Kobiety miasta – 

Kobiety w mieście”. Przygotowanie: Towarzystwo Ziemi Kozielskiej, Instytut Nauk Pedagogicznych 

Uniwersytetu Opolskiego. 

14 listopada 2024 r. Wykłady i warsztaty dla młodzieży pt. „Broń i uzbrojenie Husarii i innych formacji 

w XVII wieku”. 

15 listopada 2024 r. Warsztaty dla dzieci pt. „– Kto ty jesteś? – Polak mały”.  

12 grudnia 2024 r. Wernisaż wystawy pt. „107. Rocznica emigracji ze Śląska do Teksasu”. 

 

W 2025 r. Muzeum Ziemi Kozielskiej planuje realizację następujących działań: 

– gromadzenie zabytków w statutowo określonym zakresie: zakup na aukcjach i od prywatnych 

kolekcjonerów, księgozbiór (zakup i renowacja), 

– księgozbiór – zakup i renowacja, 

– katalogowanie i naukowe opracowanie zgromadzonych zbiorów, bieżąca praca nad archiwum 

naukowym, 

– zabezpieczenie i konserwacja zbiorów: w tym obrazu pt. Oblężenie Koźla, 

 – współpraca z innymi instytucjami – muzeami, archiwami, instytutami naukowymi, stowarzyszeniami, 

– systematyczne aplikowanie o pozyskanie środków zewnętrznych na realizację celów statutowych 

instytucji, 

– działalność promocyjna w przestrzeni medialnej i w formie druków ulotnych, 

– upamiętnianie ważnych rocznic historycznych. 

  W 2025 r. planowane są wystawy czasowe: „Upamiętnienie losów więźniów i ofiar filii byłego 

niemieckiego nazistowskiego obozu koncentracyjnego Auschwitz-Birkenau w Sławięcicach (kwiecień), 

„Dzieje Ziemi Kozielskiej podczas II wojny światowej”, „Królestwo Bolesława Chrobrego w 1000 lat 

po koronacji (25.03.2025 r.)”, „Uzupełnienie wystaw czasowych – Legenda Kozielska oraz 

Wspomnienia dzieciństwa mieszkańców Ziemi Kozielskiej”. W 2025 r. planowana jest organizacja 

Nocy Muzeów, Europejskich Dni Dziedzictwa, Tygodnia Patriotycznego, obchodów 50-lecia miasta 

Kędzierzyna-Koźla, ferii zimowych w Muzeum, Muzealnej Akademii Odkrywców w lipcu-sierpniu. 

   

 

  Działania promujące materialne i niematerialne dziedzictwo kulturowe miasta 

Kędzierzyn-Koźle 

 

Działania promujące materialne i niematerialne dziedzictwo kulturowe miasta Kędzierzyn-

Koźle były realizowane m.in. przez Biuro Informacji i Promocji lub przy jego wsparciu. W tabeli na 

następnej stronie działania realizowane przez IPM.   
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L

Lp. 
Nazwa działania / wydarzenia Data 

Organizator 

i jednostki biorące 

w tym udział 

Liczba 

osób 

biorących 

udział 

Działania na rzecz wydarzenia / zadania Koszt / wsparcie 

1. 

Promocja dziedzictwa 

kulturowego na 

www.aktywne.miasta.pl 

2023 Miasto Bydgoszcz - Prezentacja walorów miasta 0,00 zł 

2

2. 

Dodruk „Przewodnika dla 

aktywnych” 
2023 

Urząd Miasta 

Kędzierzyn-Koźle 

Biuro Informacji 

i Promocji Miasta 

- 
Prezentacja walorów miasta z wykorzystaniem ścieżek 

rowerowych, biegowych i tras kajakowych. 
4 520,25 zł 

3

3. 

Udział w konkursie „Inwestycja z 

Perspektywą 2023” 

styczeń 

2023 

Polska Agencja Prasowa 

S.A. 
- 

 

Do konkursu zgłoszono Muzeum Ziemi Kozielskiej. 

Celem konkursu jest promowanie oraz 

upowszechnianie informacji o realizowanych przez 

samorządy inwestycjach współfinansowanych 

z Funduszy Europejskich. 

 

0,00 zł 

4

4. 

Udział w konkursie Modernizacja 

Roku & Budowa XXI w. 

marzec 

2023 

Stowarzyszenie 

Ochrony Narodowego 

Dziedzictwa 

Materialnego 

- 

 

Do konkursu zgłoszono przystań kajakową w parku 

w Sławięcicach. Celem konkursu jest wyłonienie 

i nagrodzenie przedsięwzięć budowlanych 

wyróżniających się szczególnymi walorami. 

 

0,00 zł 

5

5. 

Udział w audycji „Miasto 

Wysokich Lotów” 

kwiecień – 

czerwiec 

2023 

TVP Opole - 

 

Prezentacja miasta Kędzierzyn-Koźle z perspektywy 

lotu ptaka, przedstawienie historii miasta oraz 

pokazanie ciekawych zakątków. 

 

1 219,51 zł 

http://www.aktywne.miasta.pl/
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6

6. 

Udział w konkursie na Najlepszy 

Produkt Turystyczny 

Województwa Opolskiego – 

CERTYFIKAT OROT 2023 

lipiec 2023 

Opolska Regionalna 

Organizacja 

Turystyczna 

- 

 

Do konkursu zgłoszono Muzeum Śląska Bitwy 

o Paliwo Blechhammer-1944. Konkurs ma na celu 

wyłonienie w danym roku kalendarzowym najbardziej 

atrakcyjnych, nowatorskich i przyjaznych dla turystów 

produktów turystycznych w Polsce oraz ich promocję, 

a także wspieranie inicjatyw regionalnych i lokalnych, 

których efektem jest tworzenie nowych, polskich 

produktów turystycznych. 

 

Gmina Kędzierzyn-Koźle otrzymała wyróżnienie 

w tym konkursie. 

 

0,00 zł 

7

7. 

Udział w konkursie Najlepsza 

Przestrzeń Publiczna 

Województwa Opolskiego 2023 

sierpień 

2023 

Urząd Marszałkowski 

Województwa 

Opolskiego 

- 

 

Do konkursu zgłoszono zabytkowy park wokół 

os. Stare Miasto. Celem konkursu jest promowanie 

dobrych wzorów zagospodarowania przestrzeni 

publicznych miast i wsi woj. opolskiego poprzez 

nagrodzenie najlepszych realizacji w zakresie 

kształtowania ładu przestrzennego, przyczyniających 

się do lepszego życia mieszkańców naszego regionu. 

 

0,00 zł 
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8

8. 

Udział w konkursie Najlepsza 

Przestrzeń Publiczna 

Województwa Opolskiego 2023 

EDYCJA JUBILEUSZOWA 

sierpień 

2023 

Urząd Marszałkowski 

Województwa 

Opolskiego 

- 

 

Do konkursu zgłoszono Muzeum Ziemi Kozielskiej 

(Nagroda Okolicznościowa). Celem konkursu jest 

promowanie dobrych wzorów zagospodarowania 

przestrzeni publicznych miast i wsi woj. opolskiego 

poprzez nagrodzenie najlepszych realizacji w zakresie 

kształtowania ładu przestrzennego, przyczyniających 

się do lepszego życia mieszkańców naszego regionu. 

 

Gmina Kędzierzyn-Koźle otrzymała wyróżnienie 

w tym konkursie. 

 

0,00 zł 

9

9. 

Honorowy Patronat Prezydenta 

Miasta Kędzierzyn-Koźle 
2023 

Biuro Informacji i 

Promocji Miasta 
- 

 

Udzielenie wsparcia finansowego bądź 

organizacyjnego w ramach organizowanych przez 

podmioty zewnętrzne licznych wydarzeń o charakterze 

historycznym i kulturalnym, objętych Honorowym 

Patronatem Prezydenta Miasta Kędzierzyn-Koźle. 

 

- 

Lp. Nazwa działania / wydarzenia Data 

Organizator 

i jednostki biorące 

w tym udział 

Liczba 

osób 

biorących 

udział 

Działania na rzecz wydarzenia / zadania Koszt / wsparcie 

1. 

Prezentacja walorów miasta oraz 

dziedzictwa kulturowego w 

aplikacji BLISKO 

2024 

Urząd Miasta 

Kędzierzyn-Koźle 

Biuro Informacji 

i Promocji Miasta 

- 

Zamieszczanie informacji o bieżących wydarzeniach 

kulturalnych, walorach miasta oraz jego dziedzictwie 

kulturowym w aplikacji BLISKO. 

bezkosztowo 

2. 

Prezentacja walorów miasta oraz 

dziedzictwa kulturowego na 

miejskiej podstronie internetowej 

Dzieje się 

2024 

Urząd Miasta 

Kędzierzyn-Koźle 

Biurko Komunikacji 

Medialnej / Biuro 

- 

Zamieszczanie informacji o bieżących wydarzeniach 

kulturalnych, walorach miasta oraz jego dziedzictwie 

kulturowym na miejskiej podstronie internetowej 

Dzieje się. 

bezkosztowo 
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Informacji i Promocji 

Miasta 

3. 

Prezentacja walorów miasta oraz 

dziedzictwa kulturowego na 

portalach społecznościowych: 

Facebook oraz Instagram 

2024 

Urząd Miasta 

Kędzierzyn-Koźle 

Biuro Komunikacji 

Medialnej / Biuro 

Informacji i Promocji 

Miasta 

- 

Zamieszczanie informacji o bieżących wydarzeniach 

kulturalnych, walorach miasta oraz jego dziedzictwie 

kulturowym na portalach społecznościowych 

Facebook oraz Instagram. 

bezkosztowo 

4. 

Prezentacja walorów miasta oraz 

dziedzictwa kulturowego na 

www.aktywnemiasta.pl 

2024 Miasto Bydgoszcz - 

Zamieszczenie informacji o walorach miasta oraz jego 

dziedzictwie kulturowym w aplikacji Aktywne Miasta 

oraz na stronie www.aktywnemiasta.pl obsługujących 

konkurs dla miast i gmin na wyłonienie Rowerowej 

Stolicy Polski. 

bezkosztowo 

5. 

Prezentacja walorów miasta oraz 

dziedzictwa kulturowego na 

www.visitopolskie.pl 

2024 

Urząd Marszałkowski 

Województwa 

Opolskiego 

- 

Zamieszczanie informacji o walorach miasta oraz jego 

dziedzictwie kutlurowym na stronie 

www.visitopolskie.pl. 

bezkosztowo 

6. 
Udział w Targach Turystyki 

Weekendowej w Chorzowie 

24 – 26 

maja 2024 

Organizator prywatny, 

wystawcy m.in. 

jednostki samorządu 

terytorialnego, 

organizacje turystyczne, 

wystawcy prywatni. 

Ok. 2 000 

Przedstawienie oferty turystycznej oraz walorów 

miasta, a także jego dziedzictwa kulturowego podczas 

trwających trzy dni targów turystycznych 

w Chorzowie. 

5 209,00 zł 

7. 
Wydanie publikacji „Szlakiem 

Koziołków” 
2024 

Urząd Miasta 

Kędzierzyn-Koźle 

Biuro Informacji 

i Promocji Miasta 

- 

Wydanie publikacji w formie kolorowego 

i zaprojektowanego z myślą o najmłodszym planu 

zwiedzania Kędzierzyna-Koźla. Publikacja zawiera 

lokalizację oraz opis wszystkich rzeźb koziołków, 

które nawiązują do historii miasta. 

3 150,00 zł 

http://www.aktywnemiasta.pl/
http://www.aktywnemiasta.pl/
http://www.visitopolskie.pl/
http://www.visitopolskie.pl/
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8. 
Dodruk „Przewodnika dla 

aktywnych” 
2024 

Urząd Miasta 

Kędzierzyn-Koźle 

Biuro Informacji 

i Promocji Miasta 

- 

Dodruk publikacji prezentującej walory miasta, 

a zwłaszcza opis ścieżek rowerowych, tras biegowych 

i szlaków kajakowych (przedstawiający m.in. takie 

zabytki jak planty w Koźlu – nr 448 GEZ, śluza Koźle 

– nr 447 GEZ, cmentarz w Koźlu Rogach – nr 480 

GEZ, Belweder w Sławięcicach – nr 370 GEZ, park 

w Sławięcicach – nr 383 GEZ, Syfon Kłodnicki – 

nr 445 GEZ czy zabytkowe śluzy Kanału 

Gliwickiego). 

4 520,25 zł 

9. 

Dodruk ulotek promujących 

walory miasta oraz jego 

dziedzictwo kulturowe 

2024 

Urząd Miasta 

Kędzierzyn-Koźle 

Biuro Informacji 

i Promocji Miasta 

- 

Dodruk i dystrybucja ulotek, w formie zakładki do 

książki, zawierających opis najciekawszych wydarzeń 

i miejsc w Kędzierzynie-Koźlu 

738,00 zł 

10. Posadowienie rzeźb koziołków 2024 

Urząd Miasta 

Kędzierzyn-Koźle 

Biuro Informacji 

i Promocji Miasta 

- 

Posadowienie przy PSP nr 1, II LO oraz Krytej 

Pływalni rzeźb koziołków nawiązujących do 

jubileuszy. 

63 000,00 zł 

11. 
Udział w konkursie „Inwestycja 

z Perspektywą 2024” 

styczeń 

2024 

Polska Agencja Prasowa 

S.A. 
- 

Do konkursu zgłoszono Muzeum Ziemi Kozielskiej. 

Celem konkursu jest promowanie oraz 

upowszechnianie informacji o zrealizowanych przez 

samorządy inwestycjach współfinansowanych z 

Funduszy Europejskich. 

bezkosztowo 

12. 

Udział w konkursie 

Modernizacja Roku & Budowa 

XXI w. 

luty 2024 

Stowarzyszenie 

Ochrony Narodowego 

Dziedzictwa 

Materialnego 

- 

Do konkursu zgłoszono Publiczne Przedszkole nr 20 

(nr 21 GEZ). Celem konkursu jest wyłonienie 

i nagrodzenie przedsięwzięć budowlanych 

wyróżniających się szczególnymi walorami. 

bezkosztowo 

13. 

Udział w konkursie na Najlepszy 

Produkt Turystyczny 

Województwa Opolskiego – 

Certyfikat OROT 2024 

sierpień 

2024 

Opolska Regionalna 

Organizacja 

Turystyczna 

- 

Do konkursu zgłoszono: w kategorii wydarzenie 

cykliczne – „Szantki” Ogólnopolski Przegląd Piosenki 

Żeglarskiej i Poezji Morskiej oraz w kategorii szlak – 

publikację „Szlakiem Koziołków”. Konkurs ma na 

celu wyłonienie w danym roku kalendarzowym 

najbardziej atrakcyjnych, nowatorskich i przyjaznych 

bezkosztowo 
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dla turystów projektów turystycznych w Polsce oraz 

ich promocję, a także wspieranie inicjatyw 

regionalnych i lokalnych, których efektem jest 

tworzenie nowych, polskich projektów turystycznych. 

14. 

Organizacja XX Wojewódzkich 

Dni Kultury Kresowej; 

Narodowy Dzień Pamięci Ofiar 

Ludobójstwa dokonanego prze 

ukraińskich nacjonalistów na 

obywatelach II Rzeczypospolitej 

Polskiej; wydanie materiałów 

poseminaryjnych w formie 

książki 

29.06.2024 

Stowarzyszenie 

Kresowian Kędzierzyn-

Koźle 

800-1000 

Założeniami organizowanego przedsięwzięcia było 

upamiętnienie wydarzeń historycznych, 

zaprezentowanie folkloru kresowego, a także wydanie 

publikacji konferencji historycznej w postaci 

książkowej. Podstawowym celem było upamiętnienie 

dziedzictwa kulturowego Polski poprzez opracowanie 

wydarzeń historycznych na Kresach (w duchu prawdy 

historycznej), zorganizowanie konferencji naukowo-

historycznej, ukazanie dorobku kulturalnego kresów 

zachodnich i wschodnich. 

Bezpłatne 

użyczenie 

nagłośnienia, 

bezpłatne 

udostępnienie 

Sali 

żyrandolowej 

w DK Koźle 

15. 
Rozbudowa systemu informacji 

turystycznej „Poznaj historię” 

grudzień 

2024 

Urząd Miasta 

Kędzierzyn-Koźle 

Biuro Informacji 

i Promocji Miasta 

- 

Opracowanie informacji na temat historii kolejnych 

obiektów w mieście oraz udostępnienie tych 

informacji w formie audio na smartfony po 

zeskanowaniu kodów QR, dostępnych na tabliczkach 

umieszczonych przy obiektach. Prezentowane obiekty 

to: rzeźby koziołków na os. Śródmieście przy II LO, 

przy PSP nr 1 oraz Krytej Pływalni. 

10 332,00 zł 

16. 
Honorowy Patronat Prezydenta 

Miasta Kędzierzyn-Koźle 
2024 

Urząd Miasta 

Kędzierzyn-Koźle 

Biuro Informacji 

i Promocji Miasta 

- 

Udzielenie wsparcia finansowego bądź 

organizacyjnego w ramach organizowanych przez 

podmioty zewnętrzne licznych wydarzeń o charakterze 

historycznym i kulturalnym, objętych Honorowym 

Patronatem Prezydenta Miasta Kędzierzyn-Koźle. 

- 
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W 2025 r. Biuro Informacji i Promocji Miasta planuje wesprzeć inicjatywy przyczyniające się do 

ochrony zabytków i dóbr kultury poprzez współpracę z organizacjami pozarządowymi, promocję 

dziedzictwa kulturowego w social mediach, udział w konkursach i plebiscytach, posadowienie nowych 

rzeźb koziołków, rozbudowę systemu Poznaj Historię, udział w targach oraz wydawnictwach 

promujących walory miasta oraz jego dziedzictwo kulturowe. 

W 2023 r. w dniach 13-15 października zorganizowano VIII Festiwal Mikołaja z Koźla w celu 

wzmocnienia więzi lokalnej i ogólnopolskiej. Festiwal Mikołaja z Koźla ma przywołać pamięć 

o dorobku XV-wiecznego franciszkanina – intelektualisty i kaznodziei, który pozostawił po sobie 

niezwykle cenny dla kultury Śląska diariusz, utworzony w latach 1416-1423. Koncerty z okazji 

Festiwalu odbyły się w 2023 r. w zabytkowym kościele pw. św. Zygmunta i św. Jadwigi Śląskiej 

w Koźlu. Imprezę odwiedziło ok. 1500 osób, a  łączny koszt organizacji wyniósł w 2023 r. 51 042 zł. 

W 2024 r. w dniach 4-6 października zorganizowano IX Festiwal Mikołaja z Koźla. Koncerty 

z okazji Festiwalu odbyły się w 2024 r. w zabytkowym kościele pw. św. Zygmunta i św. Jadwigi 

Śląskiej w Koźlu (nr 435 GEZ). Reklama imprezy odbywała się poprzez lokalne media, plakaty 

rozwieszane w mieście, reklamę na siatce mesh na budynku Domu Kultury „Chemik”, poprzez 

bilboardy (2 szt.). Łączny koszt organizacji wyniósł w 2024 r. 51 000 zł. 

Przy Miejskim Ośrodku Kultury działa również Stowarzyszenie Blechhammer, którego celem jest 

badanie historii Ziemi Kozielskiej, ze szczególnym uwzględnieniem okresu II wojny światowej, 

rozpowszechnianie jest wśród mieszkańców Kędzierzyna-Koźla, współpraca z placówkami 

oświatowymi, środowiskami badawczymi, osobami zajmującymi się amatorsko lub zawodowo historią 

oraz propagowanie je wśród osób odwiedzających miasto Kędzierzyn-Koźle. Stowarzyszenie realizuje 

swoje cele poprzez: 

− prowadzenie prac badawczych, związanych z celami Stowarzyszenia, publikację prac, 

będących wynikiem badań, 

− gromadzenie pamiątek, dokumentów oraz eksponatów dotyczących historii Ziemi Kozielskiej, 

− udostępnianie zainteresowanym powstałej ekspozycji (Izba Pamięci Lotników 15 Armii 

Powietrznej USAAF oraz Robotników Przymusowych i Jeńców Wojennych), która znajduje się 

w Kędzierzynie-Koźlu przy ul. Wyzwolenia 7, Dom Kultury „LECH”, 

− wspieranie przedsięwzięć związanych z celami, dla których Stowarzyszenie zostało utworzone, 

realizowanych przez inne podmioty, 

− współpraca z podmiotami o podobnym jak Stowarzyszenie celu działania, 

− opracowywanie projektów, przedsięwzięć badawczych rozpowszechniających historię Ziemi 

Kozielskiej, zgłaszanie ich właściwym podmiotom, dla pozyskania środków finansowych na 

wyznaczone cele, 

− poszukiwanie eksponatów historycznych związanych z celami Stowarzyszenia. 

W dniach 15-16 marca 2024 r. odbyła się dwudniowa impreza o kilkudziesięcioletniej tradycji – 

Ogólnopolski Przegląd Piosenki Żeglarskiej i Poezji Morskiej „Szantki”. Impreza składa się z dwóch 

części: Wieczoru poezji morskiej i Wieczoru Galowego. Szanty to tradycyjne pieśni pracy, wykonywane 

na pokładach żaglowców w XVIII i XIX wieku. W programie, przeplatając je opowieścią o tamtych 

czasach, ludziach i ich życiu, przenosimy się ze słuchaczami w minione dni. Wykonawcy pieśniami 

opowiadają o żeglarskim losie, pracy na pokładzie: przy linach, pompie czy kabestanie, a także 

odpoczynku, tęsknotach, bitwach i wielorybach. Impreza ta podkreśla historyczne walory związane 

z działalnością jednego z największych portów rzecznych w Koźlu Port, jak również położenia na rzeką 

Odrą i uwarunkowań z tym związanych. Zwraca uwagę na walory turystyczne związane z rzeką. 

Obie ww. imprezy będą kontynuowane w roku 2025. 

Stowarzyszenie Zespół Pieśni i Tańca „Komes” kontynuowało działalność artystyczną  zakresie 

kultywowania tradycji i folkloru.  

W 2025 r. wystąpiono do Opolskiego Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków o przekazanie 

podpisanych elektronicznie kopii decyzji o wpisie do rejestru zabytków województwa opolskiego 

zabytków rejestrowych będących we własności Gminy Kędzierzyn-Koźle celem rozpoczęcia przed 
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Starostą Powiatu Kędzierzyńsko-Kozielskiego prowadzenia postępowania w sprawie montażu na ww. 

zabytkach znaku „błękitnej tarczy”, o której mowa w art. 12 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie 

zabytków i opieki nad zabytkami tj. znaku informującego o tym, iż zabytek podlega ochronie. 

 

Podsumowanie 

 

Niewątpliwie ten strategiczny dokument, jakim jest Gminny Program Opieki nad Zabytkami, jest 

dokumentem, który zajmuje ważne miejsce w polityce opieki nad zabytkami, przyczyniając się do 

wzrostu aktywności w zakresie opieki nad nimi, daje także możliwość programowania działań 

długoterminowych w zakresie projektów nakierowanych na dbałość o dziedzictwo kulturowe regionu.  

Zgodnie z zapisami ww. ustawy Prezydent Miasta Kędzierzyn-Koźle co dwa lata sporządza 

sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu Opieki nad Zabytkami, a następnie przedstawia je 

Radzie Miasta. Niniejsza informacja stanowi uzupełnienie sprawozdania wymaganego ustawą 

przedłożonego rok wcześniej (obejmującego lata 2023-2024), jak również zawiera sprawozdanie 

z podjętych działań w 2025 r., które zostaną objęte nowym programem na lata 2025-2028. 

 

 

 

 
    Zatwierdzam 

 

 
 

 

 

 

 

 

PREZYDENT MIASTA 

 

Sabina Nowosielska 


